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Årsberetning 2021 
 

Innledning 
Motvind Norge ble etablert høsten 2019, og 2020 var det første hele året som etablert organisasjon.  

Covid-pandemien og et kuppforsøk i 2020, medførte at første ordinære landsmøte ble holdt 24. april 

2021. Motvind Norge har vært sentrale i å få gjort kunnskapene om skadevirkningene ved vindkraften 

kjent, for folk flest, og for politikere både lokalt og sentralt. På NRK-programmet «Debatten» den 8. 

mars 2022 fikk Motvind Norge æren for å ha stoppet vindkraftutbyggingene i Norge av NRKs Fredrik 

Solvang. Det er vi som har reist og organisert folkebevegelsen som kulminerte i Stortingsvedtaket av 

19. juni 2020, og en stans i all utbygging av vindkraft inntil konsesjonsordningen ble utredet på nytt. 

Arbeidet med å utrede konsesjonsordningen forventes å være ferdig i slutten av mars 2022, og 

organisasjonen er nå rigget for å svare ut nye forslag til vindkraftutbygging. 

Organisasjonens medlemmer 
I løpet av 2021 har organisasjonens medlemmer vært stabilt på rundt 19000.  

Antall registrerte medlemmer i 2021 var 18968.   

Antall betalende medlemmer i 2021 var 13460.  

Avviket mellom registrerte medlemmer og betalende medlemmer skal korrigeres i 2022. Styret skal 

bestemme hvordan prosessen for dette skal være, men det skal sikres at registrerte medlemmer som 

ikke har betalt kontingent over flere år, er ryddet ut av registeret når vi søker offentlig tilskudd i 2023.   

Det ble foretatt kontroll av dobbeltregistreringer i november 2021, før kontingenten ble sendt ut.  

Vår avtale med strømselskapet Yetz har utløpt. Avtalen gikk ut på at de som tegnet strømavtale med 

Yetz også fikk medlemskap i Motvind Norge om de ønsket. Det har kommet én innbetaling fra Yetz på 

154 600 kr for medlemmer som hadde registrert seg i en bestemt periode året før. Dette tilsvarte 618 

medlemmer. Vi har enda ikke fått vite navn på disse medlemmene, til tross for flere oppfordringer. 

Yetz har solgt kundeporteføljen til Nordlys Energi, men uten medlemsfordelene de hadde avtalt med 

Motvind Norge. Denne saken er fortsatt aktiv og åpen, og gjør medlemstallet usikkert. 

Styrets medlemmer 
Styret som satt pr 1. januar 2021 ble valgt på ekstraordinært landsmøte den 7. november 2020 og 

besto av Eivind Salen (styreleder), John Fiskvik (nestleder), Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Eivind 

Mauland, Inge Danielsen, og Hildegunn Flengstad som faste medlemmer.  Asle Hindenes, Helge 

Nicolaisen og Grethe Nygaard var varamedlemmer.  

Den 24. april 2021 ble følgende styre valgt på ordinært landsmøte: Eivind Salen (styreleder), John 

Fiskvik (nestleder), Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Inge Danielsen, Hildegunn Flengstad, Petter 

Johan Holth, Hedda Andrine Skår Indrebø som faste medlemmer.  Asle Hindenes, Helge Nicolaisen og 

Kaja Runde ble valgt som varamedlemmer.  

Administrasjonen 
Anne Merethe Baardvik var organisasjonen daglige leder fra 1. oktober 2020 til 1. oktober 2021 når 

Stein Malkenes overtok. Anne Merethe Baardvik fortsatte da som rådgiver for Malkenes og for å følge 
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opp sakene som fulgte av kuppforsøket som startet 18. september 2020. Laila Skår har vært ansatt 

som organisasjonssekretær fra 1. februar 2021. Hun er organisasjonens eneste ansatte. 

Organisasjonens policy om ikke å ha flere ansatte har gjort organisasjonen fleksibel og utgiftene 

regulerbare på kort varsel.  

Organisasjonen har i 2021 hatt flere engasjementer. Ragnhild Sandøy jobbet fram til 1. oktober som 

organisasjonens redaktør, når denne funksjonen ble overtatt av Stein Malkenes. Utvalget som har 

jobbet med Motmeldinga hadde egen profesjonell tredjepartsressurs til redigering og publisering av 

stoffet, og Jostein Henriksen ble innleid for å jobbe fram og gjennomføre en kommunikasjonsstrategi. 

Eivinds Salen har siden mai 2020 vært frikjøpt i 40 % fra sin stilling som lærer for å jobbe med 

organisasjonen som bl.a. talsperson. Hans arbeid går utover det som kreves som styreleder, og 

engasjementet er derfor ikke å anse som honorar for styreleder. I tillegg er Olav Myrholt engasjert 

som rådgiver i november og desember 2021. 

Økonomi (tall i hele tusen) 
Motvind Norge sin økonomi styrket seg i løpet av 2021, og MN hadde et resultat på minus kr. 42 000 i 

2021.  – et avvik på minus kr. 345 000 mot budsjett 2021, og kr. 958 000 bedre enn i 2020. 

Driftsinntektene var på kr. 5 074 000, som er kr. 76 000 lavere enn budsjett, og kr. 1 691 000 lavere 

enn 2020.  

Driftskostnadene var på kr. 5 114 000 – et merforbruk på kr. 262 000 mot budsjett, og et mindre 

forbruk på kr. 2 624 000 mot 2020. 

For øvrig var 2020 M.N. sitt første hele driftsår. 

Motvind Norge går inn i 2022 med en negativ egenkapital på kr. 159 000, som skal dekkes inn i løpet 

av 2022.  

Motvind Norge har hatt to spleiser til inntekt for egen drift (Kulturoppropet og Valg21) og 2 spleiser 

til hhv. Haramsøya og Øyfjellet. Ett av spleisbeløpene stammer fra 2020. Se eget spleisregnskap.  

For ytterligere spesifikasjon av hhv. inntekter og kostnader henviser vi til det reviderte årsregnskapet 

2021. 

Det er et tilfredsstillende resultat, tatt i betraktning at driften måtte starte på nytt i oktober 2020, i 

møte med store pengekrav, uten tilgang til passord og brukeridentifikasjoner. Motvind Norge har hele 

tiden vært likvide, og i stand til å betjene alle aksepterte pengekrav.  

Det har vært ekstraordinære utgifter på om lag 1,2 million kroner i kjølvannet av kuppforsøket i 2020. 

Til tross for dette har organisasjonen levert i henhold til formålet, først og fremst takket være svært 

dedikerte frivillige ressurser som har stilt opp over hele landet. Styret har fått jevnlige rapporter om 

likviditet, inntekter og kostnader. Vi har hatt kr 1.0 million disponibelt til å dekke mulige utfall av 

tvister.  Styret mener å ha hatt god kontroll på økonomien! 

 

Styrets arbeid 
Styret avholdt i 2021 styremøte hver uke fram til 1. oktober 2021, og deretter er det holdt 6 

styremøter. Alle har vært på Teams. Styret består av ressurspersoner i organisasjonen som har utført 

viktig frivillig arbeid, som f.eks. arbeid med budsjett og regnskap, medlemspleie og aksjoner og 

markeringer. I tillegg var organisasjonen, særlig før sommeren 2021, fortsatt i krisetilstand, og har 
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håndtert stadige angrep helt fram til i dag. Særlig i den første tiden etter kuppforsøket var det viktig 

at styret var tett på beslutningene, for å bidra til stabilisering og opprydding.   

Utvalg og prosjekter 

Organiseringen av arbeidet 
Styrets arbeid er i stor grad utført gjennom utvalg med gjennomarbeidede mandater som var 

gjennom intern høringsrunde før det ble vedtatt av styret.  

Utvalg som er opprettet er Politisk utvalg, «Motmeldinga», Oppryddingsutvalg, 

Kommunikasjonsutvalg, Økonomiutvalg, Utvalg for aksjoner, arrangementer og folkemøter, og 

Folkehelseutvalg. Et forurensningsutvalg ble planlagt, men kom ikke gjennom planleggingsprosessen. 

Se oversikt over utvalgene i eget vedlegg. 

Forutsetningen for at et utvalg skal fungere er at det i stor grad er selvdrevet, og at mandat, mål og 

avgrensning er tydelig. Det viser seg at de utvalgene som har oppstått på medlemmenes eget initiativ, 

er mer velfungerende og har lengst levetid. Dette gjelder f.eks. Folkehelseutvalget.  

Tidsavgrensning, kombinert med fornyet mandat, er viktig for å unngå tvil om mandatets gyldighet. 

For langvarige utvalg er det best å basere seg på fornying av mandat f.eks. etter hvert landsmøtet. Da 

kan også eventuelle føringer fra landsmøtet iverksettes i de gjeldende utvalgenes mandater.  

Utvalgene i Motvind Norge har vært vellykket i varierende grad. Oppryddingsutvalget og 

Kommunikasjonsutvalget har levert i henhold til oppdraget. Jostein Henriksen leverte en god 

organisasjonsplan for kommunikasjonsarbeidet. Politisk utvalg nedsatt i november 2020 utviklet seg 

til å bli styringsgruppa for «Motmeldinga» som da fikk eget mandat, og samme gruppe er den som i 

dag har fått betegnelsen Fagpolitisk utvalg.  

Økonomiutvalget som først ble nedsatt i desember 2020, leverte en midlertidig økonomiinstruks i 

krisesituasjonen, og arbeidet med å lage god og stabil økonomistyring i samsvar med vedtektene har 

fortsatt i et nytt økonomiutvalg. Det forventes at arbeidet med styrende dokumenter og samsvar 

mellom dem fortsetter etter landsmøtet. 

Revisjon av vedtektene 
Revisjonskomiteen for vedtektene, har mandat fra både landsmøtet av 7. november 2020 og 

landsmøtet av 24. april 2021, og leverte først et omfattende forslag til endringer av vedtektene som 

ikke ble godkjent av styret, og som ikke ble realitetsbehandlet av landsmøtet av 24.4.2021. 

Organisasjonen var fortsatt for ustabil og krisepreget til at de altomfattende endringene kunne 

anbefales. Komiteen fikk fornyet mandat av landsmøtet, og kommer med nytt revidert forslag til 

vedtektsendringer på landsmøtet 2.-3. april 2022.  

Strategiarbeid i Fagpolitisk utvalg 
Fagpolitisk utvalg fikk i november 2021 mandat fra styret til utarbeidelse av strategi og arbeidsplan 

for Motvind Norges fagpolitiske arbeid for 1. halvår 2022. Strategien er utviklet i samarbeid med 

daglig leder og andre ressurspersoner i organisasjonen, og har vært behandlet i styret gjennom tre 

møter – og ble endelig vedtatt på nyåret 2022 som Motvind Norges dynamiske styringsdokument for 

1. halvår for 2022. Hovedtema for veien videre er; Stopp naturranet! og Nei til Nasjonal Ramme 2! 

Handlingsplanen er detaljert utformet med oppgaver, ansvar og milepæler, og det vil være svært 

avgjørende at hele organisasjonen involveres i dette arbeidet. 

Folkehelse i Motvind  
Folkehelseutvalget ble opprettet i mars 2021 med eget mandat og består av 6 – 10 personer som har 
hatt har hatt 20 teams-møter. Utvalget har rapporter arbeidet i en egen årsmelding til styret.  
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Målgruppene er myndigheter, kommuner og enkeltpersoner samt at det skal være et informasjons-
organ for befolkningen. Utvalget har egen Facebook-side «Folkehelse i Motvind», og har gitt ut 
flygebladet «Helseplager av vindkraft» som kan skrives ut og distribueres fra Motvind Norge sin 
nettside. I tillegg er det utarbeidet en veiledningsbrosjyre som viser kommunens folkehelseansvar, slik 
at de i større grad kan ta tak i dette i konsesjonsbehandlingen. Det er også laget informasjon om 
hvordan naboer kan kreve helsekonsekvensutredning i etterkant. Utvalgsmedlemmer har vært på 
arrangementer, arrangert selv, holdt appell foran Storting og foredrag om helseplager og holdt 
foredrag om helseplager ved gjentatte anledninger.  
 

Bråstopp 
Bråstopp er navnet på det daglige frivillige arbeidet som gjøres i arbeidet med å avdekke lovbrudd. 

Målet er å stanse vindkraftutbyggingene, og få uavhengig gransking på grunn av påvisning av 

lovbruddene. Det er siden januar 2020 levert klager og høringsuttalelser i en rekke saker, det har vært 

møter med de politiske partiene på Stortinget, ført rettssak mot Vardafjellet Vindkraftverk AS og vi 

har støttet reindrifta på Øyfjellet sin rettssak mot Eolus Wind og Prime Capital. Argumentasjonen og 

fagkunnskapen som ble utviklet i 2019-og 2020 er videreført og videreutviklet i 2021.  Eivind Mauland 

har nedlagt svært mye arbeid med å svare ut prinsipielle spørsmål i den kommunale og statlige 

saksbehandlingen i en rekke saker, fortrinnsvis i Agder og Innlandet, og har oppnådd tillitt og respekt 

på organisasjonens vegne i en slik grad at flere politikere, kommunestyrer og statsforvalter har snudd 

i sin oppfatning i mange av rettsforholdene. Flere saker er aktive og pågår fortsatt ved utgangen av 

2021.  

Anne Baardvik har utarbeidet en oversikt over alle lovbrudd som er begått av vindkraftbransjen i 

forretningsmodellen de benytter, fra grunneierkontrakter via konsesjonsbehandlingen til produksjon 

og drift. Det er ikke mulig å eksportere strøm uten å ekspropriere eiendomsrett, arealer og natur, 

eller true med det. Dette er lovstridig, da ekspropriasjon og unntakene fra plan- og bygningsloven kun 

kan skje for å sikre sterk statlig styring med krafta, dvs. for forsyningssikkerheten og et velfungerende 

marked. Det er på denne måten tvilsomt om det er hjemmel for å bruke ekspropriasjonsinstituttet til 

å muliggjøre produksjon av overskuddskraft som private vindkrafteiere tjener penger på. 

Gjennomgangen av lovbruddene kan ses her:  

Eivind Salen jobber spesielt med siste del av forretningsmodellen og viser fram at de 

samfunnsøkonomiske utgiftene ikke lar seg forsvare når de faktiske tallene kommer på bordet. 

Behovet for balansekraft, det enorme naturforbruket, helseskadene, verditapet og tap av 

rettsikkerhet utgjør enormt mye mer enn inntektene til de private eierne, og kan ikke sies å være 

samfunnsmessig rasjonelt. Det betyr at energilovens viktigste forutsetning om samfunnsmessig 

rasjonell forvaltning er brutt.  

Arbeidet med lovbruddene ble vist fram på to sett med 12 banner hvor lovbruddene er formulert, og 

som omkranset Eidsvolds plass foran Stortinget på samlingen 25. mai 2021.  

Bannerne ble også benyttet under banneraksjonen langs E6 og andre sentrale veier på forsommeren 

2021, og i alle markeringene utover sommeren.    

En annen viktig markering av arbeidet var samlingen på Buheii Camp i august 2021, hvor alle partier 

som stilte til valg i Agder ble invitert for å få informasjon om lovbrudd i vindkraften. Arrangementet 

ble i ettertid kritisert av gruppen Antirasistisk Front for også å ha invitert partiet Alliansen. Frederic 

Hauge, som har egne økonomiske interesser i at Agders politikere er for vindkraft, ødela flyten i 

organisasjonens arbeid inn mot valget ved å gå ut med en «skittpakke» om Motvind Norges forhold til 

Alliansen. Mange av deltakere på vårt arrangement den 4. september foran Stortinget trakk seg som 
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følge av Hauges initiativ, og tidligere vennligsinnede organisasjoner som Naturvernforbundet og La 

Naturen Leve hhv trakk sin støtte eller kom med usanne påstander om Motvind Norges forhold til 

Alliansen, av frykt for å bli assosiert med oss som ble assosiert med Alliansen.  

Motvind Norge tok åpent og offentlig klar og tydelig avstand fra partiet Alliansen under 

arrangementet.  

Høyesteretts domsavsigelse i Fosen saken 11. oktober ble en kraftfull aktualisering av arbeidet med 

påvisning av lovbrudd. Motvind Norge skal ikke ta æren for resultatet i denne saken, den skal 

reindrifta på Fosen og advokatene deres få selv, men dommen bekrefter at vårt arbeid med 

lovbruddene er svært viktig og at det kan føre organisasjonen i mål med kravet om uavhengig 

gransking.  

Motmeldinga  
Motvind Norge har siden etableringen i november 2019 sett behov for en full gjennomgang av norsk 
energipolitikk. Det ble forventet at Regjeringens stortingsmelding «Energi til arbeid» (Meld. St. 36 
(2020-2021)) - som skulle presenteres sommeren 2021, ikke ville gi fullgode svar på utfordringene. 
 
Organisasjonen besluttet derfor i begynnelsen av 2021 å etablere et prosjekt der hensikten var å 
bringe alternative og supplerende synspunkter på energi- og naturpolitikk inn i debatten om energi, 
klima, natur og næringsliv. Prosjektet, som var et stort løft av Motvind Norge i 2021, fikk navnet 
«Energipolitikk på naturens premisser - til beste for klima, naturmangfold, mennesker og næringsliv».  
 
Det ble bevilget 200 000 kr til prosjektet knyttet opp til et mandat, og styrt av en faggruppe 
bestående av John Fiskvik (styrets representant), Harald Kjelstad, Sverre Sivertsen, Hogne Hongset og 
Sveinulf Vågene (leder).   
 
Denne utredningen ligger ute på nett og finnes ved å søke på "Energi og Natur". Utredningen består 
av 30 notat. Prosjektet har trukket veksler på mer enn tjue frivillige fagpersoner med bred erfaring 
innen energipolitikk, energi- og naturforvaltning samt personer med spesialkompetanse på ulike 
energikilder og fra arbeid med energiøkonomisering. Det har vært spesielt viktig å finne bærekraftige 
og natur- og miljøvennlige løsninger for å dekke landets kraftbehov.  Utredningen peker ut en 
radikalt annerledes retning for norsk energipolitikk enn regjeringens stortingsmelding om vindkraft 
som kom i 2021. 
 

To av hovedkonklusjoner er: 

1. Norge kan fullelektrifisere fastlandet og drifte kysttrafikken innen 2050 uten ytterligere 

bygging av vindkraft. Samtidig kan landet ha store mengder fornybar energi tilgjengelig for ny 

industri. Dette er blant annet basert på prognoser fra NVE, Statnett og SINTEF og inkluderer 

satsing på biogass. 

2. Utredningsgruppen mener framtidig energipolitikk må se den norske kraftressursen som en 

viktig felles ressurs som det ikke skal sløses med. Alle disponeringer av kraft må grundig 

konsekvensutredes og prioriteres på basis av klimaeffekt, bærekraft og reelt potensiale for 

fremtidige arbeidsplasser. Bare på den måten kan det utvikles en energipolitikk som sikrer 

konkurransekraft, og der det skjer en god avveining mellom hensyn til klima, natur, næringsliv 

og befolkningens livsvilkår. 

Prosjektets hovedkonklusjon kan også oppsummeres slik: Grønn omstilling er ikke å forbruke mer, 

enten det er natur eller andre ressurser – det er å forvalte bedre. 
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Aksjoner, arrangementer og markeringer  
 

Valg 21 
Fokuset i 2021 skulle være på partiene og deres holdninger til vindkraft og energi fram mot valget 
den 9. september 2021. Det ble utarbeidet og vedtatt en prosjektplan og engasjert prosjektleder.  
 
Sakens viktighet presset også fram frivillige initiativ som tok sitt eget mandat, f.eks. i Jan Gunnar 
Bergs egne bannermarkeringer, og Torbjørn Lindseths mange aksjoner på Øyfjellet sammen med den 
lokale gruppa «Motvind Bevar Øyfjellet».  
 
De landsdekkende markeringer ble etter hvert mobilisert og koordinert via Facebookgruppa og 
chattegruppa Landsdekkende aksjoner og markeringer, med bl.a. Ragnhild Sandøy, Jan Gunnar Berg, 
Geirmund Merkesdal, John Fiskvik og Solveig Aunsmo. Se nettsiden her. 
 
Nasjonal fakkelmarkering 

Første arrangement var Nasjonal fakkelmarkering 15. februar hvor «Valget 2021 – et NATURVALG» ble 

lansert. Fakkelmarkeringen ble organisert i samarbeid med de som har vært sentrale i 

vardetenningene, Irene Njaa Gjellestad, Kaare Finbak og flere. Det ble god oppslutning med 121 

registrerte store og små markeringer, som vises på dette kartet. Fakkelmarkeringen fikk mange 

oppslag i media, bl.a. i NRK Finnmark fra markeringene i Øst-Finnmark.  

 

Stortinget 

Motvind Norge har hatt 2 arrangementer utenfor Stortinget i år hhv 25. mai og 4. september.  

Arrangementet den 25. mai 2021 var en markering av lovbruddene og Motmeldinga, men 4. 

september var en stormønstring før Stortingsvalget.  

Arrangementet ble forsøkt skadet av «skittpakke» fra Fredric Hauge, hvoretter flere politikere trakk 

seg av frykt for å bli assosiert med MN som var assosiert med partiet Alliansen.  

 

Banneraksjon  

Den nasjonale bannerstafetten ble startet 15. juni utenfor Eidsvollsbygningen av Motvind Innlandet 

og Motvind Oslo og Viken. Det som begynte som stadig flere initiativ på langs veier, på bruer og 

låvevegger gjennom sommeren, ble den 23. august til en landsdekkende banneraksjon langs E6 og 

kryssende europaveger. Banner ble hengt opp på private vegger, synlige fra hovedveier. I Nord ble det 

også brukt banner med samisk tekst. På Skaidi ble bannere med samisk tekst ramponert og derfor 

fjernet. Etter varsel fra Statens vegvesen ble to banner langs E6 i Porsanger flyttet.  

 

Kulturoppropet 

Kulturoppropet ble underskrevet av til sammen 470 kulturpersoner i Norge mot vindkraft, og ble 

publisert på bl.a. på to helsides annonser i Klassekampen hhv 20. og 27. februar. Oppropet ble sendt 

politiske parti, inkludert ungdomsparti, på nasjonalt og fylkesnivå, stortingsgruppene og regjeringa 

samt til politiske parti. Oppropet fikk oppslag i media Fosna-Folket, Namdalsavisa (+), Fjordenes 

Tidende,  Ságat, Notis i NRK Møre og Romsdal, Hallingdølen, Nationen, Firda Tidend, Harstad 

Tidende, Klassekampen 19. februar, “Kort sagt». Kulturoppropet ble koordinert av Ingeborg Eliassen, 

Siri Harr Steinvik og Ragnhild Sandøy.  
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Asko 

Motvind Norge har hatt mange aksjoner mot Asko i 2021.  

Både enkeltaksjoner fra lokale grupper, og en koordinert aksjon mot alle Asko-anlegg i Norge. 

https://motvind.org/ny-aksjon-mot-asko-og-statlig-plan-for-lillesand-vindkraftverk/  

I Trondheim ble aksjonen et samarbeid mellom, Motvind Norge, Naturvernforbundet i Trøndelag ved 

Magne Vågsland, og Norges Miljøvernforbund ved Arne Roger Hansen.  

Presse: Adressa og NRK Trøndelag 

 

Vardetenningene 
Motvind-bevegelsen har siden 2019 markert motstand mot vindkraft og feil energipolitikk med 
tenning av vardebål i hele landet. Nasjonal vardetenning 2021 ble arrangert den 7. oktober 2021. 
Prosjektleder var Irene Njå Gjellestad og Kåre Finbak. I 2021 var Anne-Grethe Selnes Skaug 
koordinator. Det ble det registrert 151 bål.  
 

Markeringer 2021.  
Lista er ikke uttømmende. Det har vært mange andre aksjoner og markeringer over hele landet. Her 
er det mange som skal takkes! Ingen navn er nevnt i frykt for å utelate viktige bidragsytere.  
 
• 31. januar 2021: Nordbøvei-aksjonen i Lillesand takket være dyktige folk i Agder og 

 Motvind SørVest.  

▪ 31. mars 2021: Aksjoner mange steder i landet under påskeutfarten. Her fra Evje i  

 Agder, takket være Motvind SørVest og lokale ukuelige ildsjeler. 

• 10. april 2021: Mosjøen Øyfjellet vindkraftverk Aksjon mot turbinlageret i Mosjøen. 

  Utbygger ble anmeldt for ulovlig opplasting, som senere fikk konsekvenser 

  for dem. Takk til gjengen i Mosjøen!  Presse: Vefsn.no 

• 15.-16. apr. 2021: Haramsøya. Stanset ilandføringen av turbinene. Samarbeid med 

 Nei til vindkraft på Haramsøya og NMF.  

  Presse: Tv2, NRK, Sunnmørsposten 

• 2. mai 2021: Sørmarkfjellet. Aksjon fra sjø mot turbinbåt som fraktet turbiner.  

   Presse: Adressa og Namdal Arbeiderblad. 

• 25. mai 2021: Eidsvolls plass 25. mai :Stormønstring om lovbruddene og Motmeldinga. 

• 29. mai 2021: Nesna. Arrangement i Sentrum og på Sjonfjellet. Takk til gjengen på 

 Sjonfjellet! 

• 2. og 3. juni 2021: Mo i Rana. Folkemøte på Utskarpen. Møte og arrangement i sentrum  

 av Mo i Rana. Veldig bra, takket være Motvind Sjonfjellet. 

• 13.-14. juni 2021:  Odalen. Folkemøte på Sand og markering i konsesjonsområdet.  

  Takk til Motvind Odal og Motvind Innlandet. Presse: Glåmdalen 

• 15. juni 2021: Markering foran Eidsvoldsbygningen: Avspark for banneraksjonen. 

 Takk til Motvind Oslo/Viken og Motvind Innlandet.  

• 24. juni 2021: Sørmarkfjellet-aksjon. Stopp av transport. 

• 24. juni 2021: Aksjon i Gevingåsen. Stopp av transport til Stokkfjellet. Takk til 

 Motvind Trøndelag! Presse: NEA Radio og Stjørdalens Blad 

• 29.-30. juni 2021: Stadlandet Okla Vindkraftverk. Folkemøte på torget i Leikanger. 

  Aksjon mot Oklakraftverket. Bra oppmøte, takket være den flotte  

  gjengen fra Haramsøya. Presse: NRK Vestland  

• 6.-8. aug. 20212: Camp Buheii Stormønstring før valget med søkelys på lovbruddene. 

 Takk til Motvind SørVest og ildsjeler i Agder! 

• 7. aug. 2021: Aksjon mot den siste transporten opp på Buheii. Samarbeid med 
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 Norges Miljøvernforbund. 

• 10-11. aug. 2021: Motvindfestivalen. Stormønstring i Haugesund takket være 

 Tysværgjengen og Motvind SørVest. Motmeldinga overlevert  

 statsråden. 

• 12. aug. 2021: Åfjord_Markering mot vindkraftsafari på Storheia, takket være Motvind 

 Trøndelag.  

• 16.-20. aug. 2021: Arendalsuka, i samarbeid med La Naturen Leve og 

 Naturvernforbundet i Agder. 

• 24. aug. 2021: Aksjon mot turbintransport i Mosjøen sentrum. Takk til Motvind 

 Bevar Øyfjellet 

• 25. aug. 2021: Aksjon mot Eolus og Øyfjellet Wind i konsesjonsområdet. 

• 4. sept. 2021: Eidsvolls plass foran Stortinget. Se egen omtale.  

• 13. okt. 2021: Markering på Storheia etter Høyesterettsdommen.  

• 14. okt. 2021: Aksjon og intervju ved bommen inn til Øyfjellet med TV2. 

• 18. sept. 2021: Odalen 18. september 2021.  

• 29. sept. 2021: Fakkeltog i Mosjøen. Markering foran bautaen av Elsa Laula Renberg. 

  Veldig bra oppmøte. Flott gjennomført av Motvind Bevar Øyfjellet.  

  Presse: Helgelendingen og vefsn.no 

• 2. okt. 2021: Statnett 2. oktober 2021: Aksjon foran Statnett med banner og 

  overlevering av Motmeldinga. Takk til ildsjeler i Oslo! 

• 7. oktober 2021: Vardetenningen 2021 

• 12 nov. 2021: Markering i Åfjord, i forbindelse med OED-ministerens befaring.   

  Presse: Adressa.  

  

Kommunikasjon og medlemspleie 
I alle ovenfornevnte markeringer er det produsert eller delt ut enten bannere, flygeblader og eller 

brosjyrer.  

Motvind Norge og Motvind-bevegelsen har fått dekning på TV2-nyhetene og Dagsrevyen, det er 

skrevet utallige leserbrev i mange aviser, og saken er omtalt i alle store aviser. Vi har også vært i 

lokalradio og lokal TV f.eks. på Buheii og Fosen og Øyfjellet. Der vi har lyktes er i første rekke gjennom 

personlig kontakt for eksempel gjennom f.eks. Torbjørn Lindseth, mens bruk av mer formelle 

pressemeldinger ikke har gitt like stor uttelling.  

Kommunikasjonsflatene består av nettsiden «motvind.org», «Medlemmer i Motvind Norge» som er 

en lukket Facebook-gruppe, og en stor åpen Facebookgruppe kalt «Nei til vindkraft i norsk natur.» Vi 

har også en Instagram-side, en YouTube-kanal og en Twitter-konto.  I tillegg sendes det uregelmessig 

ut nyhetsbrev.  

Arbeidet med kommunikasjon til medlemmene har blitt bedre med hyppigere nyhetsbrev. Fortsatt er 

det ingen fast person som betjener dette behovet, og vi har fortsatt stort forbedringspotensial her. 

Kari Merethe Andersen har sammen med Margrete Venæs likevel et godt grep om administrasjonen 

av medlemsgruppa. Kari Merete Andersen er også med i teamet som administrerer den store 

Facbookgruppa. Siri Fjeseth har sparket liv i Instagramkontoen med vellykket resultat.  

Arbeidet med kommunikasjon utad har blitt styrket med egen strategi som ble svært godt mottatt i 

styret. Gjennomføringen av strategien og organiseringen var ikke like vellykket, men planen er på 

ingen måte utdatert. Styreleder Eivind Salen har vært organisasjonens talsperson. Daglig leder Stein 

Malkenes har overtatt redaktøransvaret fra Ragnhild Sandøy. Ragnhild Sandøy har vært 

organisasjonens redaktør fra januar 2020 til oktober 2021, og har i den forbindelse bygget opp 
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nettsidene. Vi takker henne for utrolig mange timer nedlagt arbeid, og særlig for det flotte sidene 

hvor vindkraftverkene presenteres.  

En annen som må trekkes fram er Bård S. Solem som bistår organisasjonen med tydelige kart, grafer 

og illustrasjoner som viser vindkraftverkenes arealforbruk, støysoner og andre influensområder. Hans 

arbeid bidrar mye til organisasjonens gjennomslagskraft.  

Internasjonalt arbeid og oppmerksomhet 
Motvind Innlandet har deltatt på møter og aksjoner i Sverige for å støtte lokale motstandsgrupper, og 

det har vært felles aksjoner i grenseområdene til Sverige – blant annet i anledning søknad om 

konsesjon til vindkraftverk i Höljes. Det er utarbeidet flere høringsuttalelser i forbindelse med 

grenseoverskridende konsekvenser av vindkraftutbygging i Sverige.  

Motvind Nord har hatt samarbeid med Samerådet Sámeráddi siden 2020 rundt saka om Øyfjellet. 

I forbindelse med menneskerettighetsbruddene på Fosen i Trøndelag og også om Davvi og 

Rákkočearro vindkraftverk i Finnmark, har det vært oppslag i en rekke utenlandske aviser, bl.a. 

Bangkok Post, The Guardian, Sveitsisk TV, YLE, Süddeutche Rundfunk, Reuters, Blombergs, og 

Colombiansk tv.  

 

Avslutning 
Motvind Norge er inn i sitt tredje år og årsrapporten viser at folkebevegelsen lever i beste velgående. 

Motvind Norge er ikke er blaff, og står støtt også i Motvind. Organisasjonen vil bestå og gjøre seg 

bemerket i det politiske ordskiftet helt til natur og folk er trygge i møtet med 

vindkraftutviklingsselskaper og myndigheter, og inntil Norge får på plass en bærekraftig energi- og 

arealpolitikk. Vår kamp er ikke over. 

Det er gjort en stor oppryddingsjobb etter kuppforsøket som startet 18. september2020, noe som har 

gått utover økonomien for 2021. Organisasjonen leverer likevel et faglig resultat i hundre!  Dette 

takker vi alle medlemmene for!  
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Vedlegg 
Spleisregnskap   
Motvind Norge har kun benyttet innsamlingstjenesten Spons i 2021. Dette er StyreWeb egen 

innsamlingstjeneste. Det har vært 5 innsamlinger med totalt 463901 kr i inntekt. Det er betalt 16441 i 

gebyr og 447460 i utbetaling til formålene det ble innsamlet til.  

Nr Hva Innsamlet beløp Gebyr Utbetalt beløp 

1 JILLEN NJARKE 131749 5203 126546 

2 KULTUROPPROPET 7385 309 7076 

3 HARAMSØYA 188397 5925 182472 

4 VALG 21 3200 135 3065 

5 VALG 21 133170 4869 128301 

 TOTALT 463901 16441 447460 

1. Saksomkostninger til Jillen Njarke reinbeitedistrikt 

2. Kulturoppropet:   

Navn: Støtt Jillen Njarke Reinbeitedistrikt.  

https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=75&returnUrl=%2finnsamli

ng%2forg%2f9598%2f 

Innsamlingstjeneste: Spons 

Formål: I lagmannsretten ble anken avvist før den nådde frem til rettslig 

behandling. Men saksomkostningene ble reindriftsfamiliene idømt 

denne gangen også. De beløper seg til 350 000 kroner hos 

motparten. Egne saksomkostninger kommer i tillegg.   

 

Dette beløpet er fortsatt på konto. Jillen Njarke Reinbeitedistrikt 

skal i ny rettssak i mai 2022, og beløpet betales i den forbindelse. 

Innsamlet beløp:  131 749 kr 

Antall givere: 382 stk 

Gebyr:  3293,7 kr  

Transaksjonskost á 5 kr 1910 kr 

Utbetalingsbeløp:  126545 kr 

Navn: Kultur mot vindkraft 
https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=74&returnUrl=%2finnsamling%2fo

rg%2f9598%2f 

Innsamlingstjeneste: Spons 

Formål: Finansiere utgiftene til Kulturoppropet. Betale for helsides annonse i 

Klassekampen. Motvind Norge betalte resten. 

Innsamlet beløp:  7385 kr 

Antall givere: 25 stk 

Gebyr 2,5 %:  184 kr 

Transaksjonskost á 5 kr 125 kr 

Utbetalingsbeløp:  7076 kr 
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3. Haramsøya til lagmannsretten 
Det ble inngått avtale mellom Motvind Norge og NTVPH om pengeinnsamlingen. Avtalen regulerte 

fordeling av innsamlet beløp hvis saken ikke ble anket, og hvis saken ble vunnet. NTVPH bestemte seg 

for ikke å anke saken, og innsamlingen ble avsluttet.  

NTVPH anket i stedet saksomkostningene de måtte betale, og saken ble vunnet i lagmannsretten. 

NTVPH hadde dermed ikke behov for pengene, og det var enighet om at Motvind Norge skulle beholde 

de innsamlede midlene. Se e-post av 27. sept. 2021 på saken 

4. Valg 21  

5. Valg 21 -ny utgave av samme spleis 

Navn Haramsøya til lagmannsretten. Lenke finnes ikke lenger. 

Innsamlingstjeneste Spons 

Formål Utgifter til advokat 

Innsamlet beløp:  188 397 kr  

Antall givere: 243 

Gebyr 2,5 %:  4710kr 

Transaksjonskost á 5 kr: 1215 kr 

Utbetalingsbeløp:  182 472 kr 

Navn Markering foran Stortinget 
https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=91&returnUrl=%2finnsamling%2for

g%2f9598%2f 

Innsamlingstjeneste Spons 

Formål: Vi trenger penger til bl.a. til scene, streaming, storskjerm, banner, foldere, 

arbeidstimer og overnatting. Det lages spleisregnskap og overskuddet går 

til Motvind Norge. 

Innsamlet beløp:  3200 kr 

Antall givere: 11 stk 

Gebyr:  80 kr 

Transaksjonskost á 5 kr: 55 kr 

Utbetalingsbeløp:  3065 kr 

Navn Århundrets Stortingsvalg nærmer seg.  

https://innsamling360.no/innsamling/vis/93/  

Innsamlingstjeneste Spons 

Formål: Vi trenger penger til bl.a. til scene, streaming, storskjerm, banner, 

foldere, arbeidstimer og overnatting. Det lages spleisregnskap og 

overskuddet går til Motvind Norge. 

Innsamlet beløp:  133 170 kr 

Antall givere: 308 stk 

Gebyr:  3329 kr  

Transaksjonskost á 5 kr: 1540 kr 

Utbetalingsbeløp:  128301 kr 
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Oversikt over utvalg og medlemmer 
Aktive utvalg pr 15. mars 2022 
 
Folkehelse i Motvind  

Oppnevnt: 20.4.2021 
Mandat:  Ja 
Deltakere: 

Ørn Terje Foss, Spesialist i arbeidsmedisin, DPH 

Steven Crozier, Spesialist i allmennmedisin 

Marit Brevik, Veterinær, Internasjonalt sertifisert veterinærkiropraktor 

Raine Olaf Ørsnes, Selvstendig næringsdrivende 

Jørgen Åkre, Spesialist i barnesykdommer 

Sonja Bjørknes, Yrkeshygieniker 

Solfrid Glørstad Sandvik, Sykepleier 

Jannicke Modell Røhmen, Skogingeniør/bonde 

Helge Nicolaisen, rådmann og styrets representant 

Siri Fjeseth, Faglærer/off. godkj. sykepleier 

Status:  Aktivt 
 

Fagpolitisk utvalg 

Oppnevnt: Ja 

Mandat: Ja 

Deltakere: Sveinulf Vågene, Sverre Sivertsen, Hogne Hognseth, Harald Kjeldstad,  

 John Fiskvik (styrets representant). 

Status:  Aktivt 
 

Revisjonsutvalget (for vedtekter) 

Oppnevnt:  På landsmøtet 7. nov 2020 og 24.4.2021 

Mandat:  Ja 

Deltakere: Ådne Njå, Marit Brevik, Jan Ole Bjørnholt, Jan Onarheim,  

 John Fiskvik (styrets representant) 

Status:  Aktivt 

 

Økonomiutvalg  

Oppnevnt:  Dette er en del av styrets arbeid.  

Mandat:  En del av styrearbeidet. 

Deltakere: Merete Liberg, Asle Hindenes, Petter Johan Holth – kun styremedlemmer. 

Status:  Aktivt 
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Avsluttede utvalg 
Politisk utvalg  

Oppnevnt:  19.11.2020 
Mandat:  Ja 
Deltakere: Torbjørn Lindseth, Siri Fjeseth, Sverre Sivertsen, John Ivar Myklebust,  

Jørund Nygaard, Harald Kjelstad, Hildegunn Flengstad (styrets 
representant)., Eivind Mauland (styrets representant), Inge Even 
Danielsen (styrets representant). 

Status:  Avsluttet 
 

Motmeldinga 
Oppnevnt: 2.2.2021 
Mandat: Ja  
Deltakere:  Sveinulf Vågene, Sverre Sivertsen, Hogne Hognseth, Harald Kjeldstad,  
 John Fiskvik (styrets representant). 
Status:  Avsluttet 
 

Kommunikasjonsutvalg 

Oppnevnt: 4.12.2020 

Mandat: Ja 

Deltakere:  John Fiskvik, Merethe Liberg, Helge Nicolaisen, Ragnhild Sandøy,  

 Kaare Finbak 

Status:  Avsluttet 

 

Oppryddingsutvalg 

Oppnevnt:  20.11.2020 

Mandat:  Ja 

Deltakere:  Kari Merete Andersen, Karianne Pettersen, Asle Hindenes og Anne Baardvik 

(styrets representant) 

Status:  Avsluttet 

 

 

I tillegg er det tidligere startet arbeid med å opprette utvalg for aksjoner og arrangementer, 

fagutvalg og forurensning, som ikke har blitt realisert.   
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Resolusjoner i Motvind Norge 2020-2021  
 

I dette dokumentet er alle resolusjonene landsmøtet i Motvind Norge har fattet siden 2020 

og fram til 2021. Resolusjonene har vært retningsgivende for den politikken Motvind Norge 

har ført. De løper ikke ut på tid, med mindre de blir irrelevante pga. samfunnsutviklingen, 

eller nyere resolusjoner overstyrer innholdet.  

 

2020:  
12.3.1. Naturforvaltningen må styrkes 
12.3.2. Vindkraftutbyggingen må granskes! 
12.3.3 Nei til forlenget tidsfrist 
12.3.4 Ingen vindkraft i reindriftsområder! 
12.2.5 Videre elektrifisering av sokkelen må stanses! 
 

2021: 

• Resolusjon 1 – Tragedien Haramsøy med 80 mot 7 stemmer 
• Resolusjon 2 – Stopp ulovlig vindkraft nå med 89 mot 0 stemmer 
• Resolusjon 3 – Vindindustriens helsekonsekvenser må tas på alvor med 89 mot 1 stemme 
• Resolusjon 4 – Nei til havvind nå med 89 mot 2 stemmer 
• Resolusjon 5 – Naturen trenger verge mer enn noen gang før med 93 mot 1 stemme 
• Resolusjon 6 – Hemmelige vindkraftavtaler må stoppes med 90 mot 1 stemme 
• Resolusjon 7 – Forsyningssikkerhet, ikke overskuddsproduksjon med 85 mot 1 stemme 
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2020: 

12.3.1. Naturforvaltningen må styrkes 
 
Truslene mot natur og artsmangfold har økt dramatisk nasjonalt og globalt. Naturen trenger 
sterke og beskyttende myndigheter. 
Hensynet til våre etterkommere og til andre arter, innebærer at vårt naturkonsum må 
reduseres betydelig. Energisektor og energipolitikk spiller en nøkkelrolle i omleggingen for å 
oppnå bærekraftige samfunn. Energipolitikken må i langt større grad enn hittil baseres på 
forsvarlig naturforvaltning. 
Areal- og energiforvaltning/politikk må være sosialt, økonomisk og miljømessig bærekraftig. 
Dette sikres best gjennom at myndighet til arealinngrep ligger nært der inngrep skal skje. 
Motvind Norge støtter forslagene om at lokale myndigheter får beslutningsmyndigheten når 
det gjelder vedtak om vindkraft, basert på plan- og bygningsloven og et styrket naturvern 
forvaltet av fylket og nasjonale myndigheter. 
 
 
12.3.2. Vindkraftutbyggingen må granskes! 
 
Måten vindkraftsaker er kjørt gjennom på, har skapt store konflikter i en rekke lokalsamfunn. 
Motvind Norge krever at vindkraftpolitikken og gjennomføringen av vindkraftsaker blir 
gransket av en uavhengig granskingskommisjon. 
Motvind Norge har dokumentert en rekke brudd på bl.a. plan- og bygningsloven i flere 
vindkraftsaker. Statlig forvaltning har feilinformert lokal forvaltning om myndighetsroller og 
lovanvendelse siden plan- og bygningsloven ble revidert i 2008. Parter er fratatt sine 
lovfestede rettigheter. Forvaltningen har ikke fulgt opp Stortingets forutsetninger for at 
energiproduksjon i 2008 fikk reguleringsfritak. 
All videre utbyggingsaktivitet må stoppes med umiddelbar virkning, til en gransking er 
gjennomført og resultatet av granskningen er behandlet politisk. 
 
 
12.3.3 Nei til forlenget tidsfrist 
NVE har gjennom flere år etablert en praksis der utbyggere nærmest automatisk har fått 
utsettelse med frist for når vindkraftverket skal settes i drift. Denne praksisen må stoppe, slik 
det er vedtatt av Stortinget. 
Stortinget gjorde 19.06.20 følgene vedtak: "Stortinget ber regjeringen innenfor gjeldende 
regelverk ikke gi forlenget frist for idriftsettelse utover 31.12.2021 for vindkraftverk på land 
som i dag har gyldig konsesjon." Vedtaket omfatter også konsesjonen for Havsul I, som er gitt med 
hjemmel i energiloven. 
Regjerningen forsøker å undergrave dette vedtaket gjennom behandlingen av statsbudsjettet, 
gjennom en uakseptabel tolkning av stortingsvedtaket. OED skriver bl.a. at dersom anlegg er forsinket 
på grunn av «force majeure» eller andre forhold utenfor konsesjonærens kontroll vil OED gi 
fristforlengelse, på tross av Stortingets anmodningsvedtak. I tillegg skriver departementet også dette: 
«Departementet kan innenfor de forvaltningsrettslige rammer også legge vekt på at kommunen har 
fattet eget vedtak om at søknaden bør innvilges.» 
Det er uakseptabelt at regjeringen på denne måten prøver å unndra seg den klare meldingen 
som Stortinget har gitt om stans av fristforlengelser. 
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12.3.4 Ingen vindkraft i reindriftsområder! 
Vindkraftutbygging er ikke forenlig med samisk reindrift som næring og kultur. Beiteland 
går fysisk tapt eller forurenses. Drift blir vanskelig eller umulig, fordi rein skyr områder opptil 
flere kilometer inn mot vindkraftverkene. All videre utbygging av vindkraft i reinbeiteområder 
må stoppes. 
 
Reindrifta er en vesentlig del av samisk kultur og grunnlaget for framtida til samisk språk. 
Samisk kultur og reindrift har vern gjennom grunnlovens §108, reindriftsloven, plan- og 
bygningsloven og naturmangfoldloven samt internasjonale konvensjoner. Når 
energimyndighetene gir konsesjon til vindkraft i reindriftsområder, blir dette vernet oversett. 
Rettighetene til områdene blir overført til helt nye aktører, i stor grad til utenlandske 
kapitalinteresser. Vindkraft kommer i tillegg til annen infrastruktur som vannkraft, gruver, 
kraftlinjer, veg og jernbane samt hyttefelt og øker dermed de kumulative effektene av 
tidligere inngrep i reindriftas beiteland. 
 
Tilliten til myndighetene forutsetter at rettssikkerheten for alle ivaretas. Motvind Norge 
krever full stans i utbygging og planlegging av vindkraft i reindriftsområder, også der det er 
gitt konsesjon. 
Stortinget må sørge for at rettigheter for samisk reindrift blir ivaretatt slik lover og 
internasjonale avtaler forutsetter. 
 
12.2.5 Videre elektrifisering av sokkelen må stanses! 
Elektrifisering av norsk sokkel hevdes å gi reduserte klimautslipp. Dette er tilbakevist av både 
Cicero Senter for klimaforskning og samfunnsøkonomisk institutt ved NTNU. 
Elektrifiseringen begrunnes med utredninger gjort av Oljedirektoratet, NVE og 
Miljødirektoratet, på oppdrag fra OED. Utredningene viser at norske CO2-utslipp går ned, 
mens den globale klimaeffekten ikke engang er utredet! På spørsmål om hvorfor dette ikke er 
gjort, har NVE svart slik: «Å vurdere virkninger på globale utslippsreduksjoner var ikke en del 
av oppdraget.» 
Kraftbransjens ønsker elektrifisering fordi den vil gi sterk økning av strømprisene. Dette har 
flere negative effekter. Energiintensiv industri kan bli flagget ut til land som bruker fossil 
energi, noe som vil gi stor negativ klimaeffekt. Økte priser på strøm kan gi grunnlag for 
ytterligere nye konsesjoner for naturraserende vindkraft på land. 
Elektrifisering av sokkelen er i sum klart negativt, og all videre elektrifisering bør stanses! 
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2021:  

Resolusjon 1: Tragedien Haramsøy 

På en vakker, historisk øy i havgapet på Møre utspiller det seg en tragedie. Av alt som kunne gå galt 
med vindkraftkonsesjoner, har det meste skjedd her. Og det fullbyrdes før Tingretten har avsagt sin 
dom, den faller i slutten av april. Enorme turbiner losses for å fraktes opp til et sønderskutt og 
endevendt fjellplatå, øyas eneste, omgitt av naturreservat og fuglefredningsområder. 
 
Vindkraftverkets installerte effekt er blitt halvert siden konsesjon ble gitt, og den lave produksjonen 
kommer på toppen av et nasjonalt strømoverskudd. Energilovens anvendelse og vurdering av 
samfunnsnytte skal derfor vurderes rettslig. Er fordelene større enn ulempene? 
Konsekvensutredningene er mangelfulle. Et verneområde har fått flyttet grenser for å få plass til 
turbinene. Ny kunnskap om myr og truede fuglebestander er ikke tatt med ved gjentatte forlengelse 
av frister. Helsekonsekvenser er ikke tilstrekkelig vurdert eller hensyntatt. Miljø-/klimaeeffekt er ikke 
beregnet. Grunnforholdene er usikre. Dessuten har øyas innbyggere aldri villet ha et vindkraftverk! 
Allmenningen er tapt. De aller fleste taper rekreasjonsområde, identitet, eiendomsverdi - og 
livskvalitet. Samfunnet er ødelagt, tillit til politikere og myndigheter borte. Har vi ikke grunnlovens 
§112, plan- og bygningslov, naturmangfoldslov, konsekvensforskrift - og skjerpet strafferamme for 
miljøkriminalitet? Gjelder ikke disse, eller er tillatelse og bygging faktisk å anse som kriminelle 
handlinger, tilrettelagt av den norske stat?  
 
Mens befolkningen må se på hva som skjer, er politiet usedvanlig sterkt til stede for å sikre utbyggers 
rettigheter - ikke innbyggernes, ikke naturens. Som om alt dette ikke er nok; Viken fylkeskommune er 
gjennom Østfold Energi indirekte eier av utbygger Zephyr. Vet innbyggerne i Viken hva som skjer? 
Hvor er landsdekkende media? Hvor er Erna? Hvor er miljømyndighetene? Hvor er alle? 
 
Motvind Norge krever tragedien på Haramsøya stoppet NÅ! 
 

Resolusjon 2: Stopp ulovlig vindkraft nå!  

Konsesjonsgitt vind-industri bygges og drives ulovlig!  

Arealbruken er systematisk ikke omsøkt eller godkjent etter plan- og bygningslovens krav. Særlover og 

særlovsmyndigheter er oversett og kravet om samordning er brutt.  

Samlet er forbruket av natur til vind-industri 600 ganger Altasaken fordelt på 94 industriområder, og 

dette er ikke avklart etter lovverket! 

- Dette tross ny plan- og bygningslov, naturmangfoldslov, forurensningslov, minerallov, folkehelselov, 

ny grunnlovs-festet rett til natur og en nasjonal og global naturtapskrise. Utbyggingene er også i strid 

med internasjonale forpliktelser. Vår forvaltning har oversett drikkevann, støy, rasfare, unngått 

søknader om enorme massetak, ikke overholdt menneskerettighetene - rett til natur og miljø, 

kontradiksjon, likebehandling, eiendoms- og bruksrett og urfolks særlige krav på beskyttelse.    

Vi ble fortalt at energiloven trumfet alle disse lovene vedtatt for å beskytte oss, våre rettigheter og 

vår natur. Vår energisektor lurte oss og vår forvaltning sviktet oss. Ulovlige utbygginger er 

miljøkriminalitet.  

Motvind Norge krever alle ulovlige vindkraftutbygginger stanses nå og at NVE må granskes. 
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Resolusjon 3: Vindindustriens helsekonsekvenser må tas på alvor 

 

Vindkraftindustrien påfører naboer og samfunn helseutfordringer som ikke har blitt utredet før 

konsesjonene er gitt, til tross for at dette er et punkt i Forskrift om konsekvensutredning. Noen av 

kommunene krever nå Helsekonsekvensutredninger etter folkehelseloven § 11. Kommunene skal 

ikke måtte ta byrden med å rydde opp etter feil Staten (ved NVE) har gjort.  

Det er avdekket at pålagte helsekonsekvensutredninger ikke er utarbeidet, og at Folkehelselovens 

paragraf 11 og Forskrift om miljørettet helsevern paragraf 7 brytes med dagens mangelfulle ordning. 

Kun støy og skyggekast er en del av konsekvensutredningene og da kun i form av beregninger i 

forhold til normtall. Total helsepåvirkning er altså ikke foretatt. 

Det er påvist at mennesker som bor helt opptil 15 km fra vindkraftverk plages av hørbar støy og 

infralyd. Folkehelsen vil preges hele døgnet av hvite høyintense lys, solblink og skyggekast.   

I tillegg medfører inngrepene sorg over tapt og ødelagt natur, tap av nærområder til friluftsliv, 

rekreasjonsområder, stress og psykiske påkjenninger.  

Områder som blir utbygd, får økonomiske konsekvenser for befolkningen med tap av boligverdi og 

det har framkommet problemer med drikkevann fra erosjon og vibrasjoner.  Vi ber også om føre-var-

prinsipp og utredninger omkring forurensing av drikkevannskilder og helseplager knyttet til Bisfenol A 

og epoxy.   

Motvind Norge krever at folkehelse og forebyggende helsearbeid ved vindkraftutbygging blir tatt 

på alvor, og at lover og forskrifter blir fulgt. Motvind Norge krever at styrende myndigheter ettergår 

at intensjoner og bestemmelser i folkehelselovgivningen blir fulgt både for igangsatte konsesjoner 

så vel som planlagte utbygginger. 

 

Resolusjon 4: Nei til havvind nå 

Satsingen må stanses inntil det kan dokumenteres at utbygging av vindkraft til havs er bærekraftig 

og ikke er til skade for økosystemene. Føre-var prinsippet slik det er nedfelt i norsk lov og gjeldende 

EØS-rett må legges til grunn og håndheves. 

Ulike næringer må involveres, deres interesser må hensyntas og avklares. 

Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en fremtredende og 

avgjørende rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og beslutninger. 

 

Før det eventuelt kan gis konsesjon, må det utføres grundige undersøkelser av virkninger på 

fugleliv, fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og hele det marine økosystemet. Dette må 

omfatte støy, infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, strømforhold med mer.  

 

Økt vern av hav må starte i dag! 
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Motvind Norge har siden etableringen fokusert på å stanse utbygging av vindkraft på land i Norge. 

Enorme og unike kyst- og fjellområder er rasert, reinbeiteområder er tapt med dramatiske 

konsekvenser for reindrift som næring og for samisk kultur, rødlistede arter har mistet sine 

leveområder, og mange lokalsamfunn er blitt splittet. Denne kampen er ikke vunnet enda, men mye 

er oppnådd, og vi har høstet dyrekjøpt erfaring og kompetanse.  

Erfaringen fra vindkraftutbygging på land og tildelte konsesjoner i kystnære områder er at det må 

gjennomføres langt grundigere – og uavhengige - konsekvensutredninger. Hensynet til liv og 

artsmangfold, i og på havet, må tillegges avgjørende vekt. Før det eventuelt kan gis konsesjon, må det 

utføres grundige undersøkelser av virkninger på fugleliv, fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og 

hele det marine økosystemet. Dette må omfatte støy, infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, 

strømforhold med mer. Det minnes også om at Norge ved statsminister Erna Solberg har tatt 

internasjonalt lederskap for vern av verdens hav.  

 

Utbygging av havvind skal ikke hindre at historiske fiskeriinteresser kan videreføres, og viktige gyte- 

og oppvekstområder for fisk må vernes. Motvind Norge gir sin fulle støtte til norsk fiskerinæring og til 

Norges Fiskarlags syn på eventuell utvikling av havvind, og støtter de krav og råd som 

Havforskningsinstituttet retter til myndighetene. 

 

Med bakgrunn i våre erfaringer med utbygging av vindkraft på land mangler vi nødvendig tillit til 

konsekvensutredninger og beslutningsprosesser for vindkraft til havs og på kysten. 

Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en fremtredende og avgjørende 

rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og beslutninger. 

 

Hvis vi mener noe med økt vern av hav må vi starte i dag! 

 

Resolusjon 5: Naturen trenger verge mer enn noen gang før 

 

Erfaringene fra vindkraftsaker viser at Norge ikke gir natur og miljø tilstrekkelig beskyttelse. Hvert 

år fattes det tusenvis av forvaltningsvedtak, og mange har store negative konsekvenser for naturen. 

Domstolskontrollen er fraværende. 

 

Naturen er ikke etablert som eget rettssubjekt. Krav om obligatorisk vektlegging av natur i offentlige 

avgjørelser overholdes ikke, og i vurderingene om samfunnsnytte har naturen ingen prissatt verdi.  

Vi mener at regjeringens forslag til endringer i konsesjonsordningen for vindkraft ikke er tilstrekkelig 

til å sikre at naturen får et bedre vern i framtiden. Vi trenger noen som tar ansvar på et nivå som er 

skjermet for grunneierinteresser og kommunepolitikere utsatt for profesjonell lobbyvirksomhet og 
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som er drevet av nærsynte økonomiske prioriteringer.  

Motvind Norge krever at det opprettes en uavhengig miljøklagenemd i Norge. 

 

Resolusjon 6: Hemmelige vindkraftavtaler må stoppes  

 

Dagens praksis med opsjonsavtaler for leie av grunn til bygging av vindkraftverk mangler åpenhet 

og regelverk. Det utfordrer naturvern, tillit, naboskap, allmenning, allemannsrett, ferdselsrett, 

friluftsområder, utmarka, lokaldemokrati og demokratiske planprosesser. Omforente mål i 

kommunen tilsidesettes.  

 

Utbyggere oppsøker grunneiere og inngår evigvarende hemmelige avtaler lenge før søknad om 

konsesjon. Avtalene inngås mellom profesjonell og uprofesjonell part, i strid med god 

forretningsskikk, kommuneplan, og utenfor offentlig kontroll. Alle arealer, også inngrepsfrie 

naturområder, kan inngå. Hverken grunneiere eller naboer gis mulighet til å ivareta sine interesser 

når prosessene er hemmelige og uryddige. Resultatet er ødelagt natur, nabokonflikter og ødelagte 

lokalsamfunn.  

 

Hemmelige avtaler er sprengkraft i lokalsamfunnene, må forbys og erklæres ugyldige.  

 

Utbyggerne kommer med pengene først. Produktet skal modnes, og noen av grunneierne er de første 

som bearbeides. Avtalene som inngås er såkalte «non-disclosure»-avtaler, konfidensielle avtaler 

vedrørende utbetalinger, goder, tidsavgrensing og kontraktsbrudd for profesjonelle parter, for 

«strukturering av forretningskonsepter». Utbygger kan utvikle prosjektet i fred og ro.  

I vindkraftutbyggingssakene har også resten av lokalsamfunnet en godt begrunnet interesse i saken 

og dermed en godt begrunnet interesse i disse avtalene. Landskapet er tross alt hjemmet deres, og 

allmenningen er truet. Fremgangsmåten med å modne grunneiere i taushetsbelagte avtaler skaper på 

denne måten usikkerhet og splid i lokalsamfunnet. Naboer, kolleger, venner, ja faktisk alle i samfunnet 

havner på én av sidene som skapes. Og framgangsmåten får ofte fram det verste i mennesker - som 

frykt, sjalusi, mistenksomhet og grådighet. Det er umulig å vurdere hvor mye grunneier er bundet, om 

grunneier har spillerom, hvor mye grunneier blir straffet for å dele informasjon med for eksempel 

andre grunneiere. Man vet ikke om avtalen er forstått, om den er lik for flere, om noen er truet til å 

signere fordi” de andre har signert”. Dette har skjedd og skjer overalt i Norge. 

Det er grunn til å stille spørsmål ved gyldigheten av en slik avtale:  

Partene er ikke likeverdige, profesjonell part har et profesjonsansvar de ikke tar.  

Taushetsplikten betyr at grunneiere ikke kan ivareta sine interesser.  

Taushetsplikten betyr at tredjepart - naboer, andre næringsdrivende og interesse-organisasjoner, ikke 

kan ivareta sine interesser.  
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Fellesskapets interesser settes på spill, fordi avtalene skaper splid. Noen blir millionærer mens andre 

må flytte. Lokalsamfunnet er avhengig av tillitt, som erstattes av mistillit. Naboskap er blitt til 

fiendskap. 

NVEs praksis med å se hver sak for seg har forsterket problemene. Etter energiloven skal NVE ta 

samfunnsansvar, men det er delt ut enkeltkonsesjoner basert på avtaler i tidlig fase, ikke etter hvor 

det eventuelt skulle være egnet. NVE sier de ikke har ansvar for det som skjer før konsesjonssøknad. 

Men NVE har et ansvar for å benytte selskaper som opererer innenfor loven. De har et ansvar for å 

kvalitetssikre søkerne, slik at samfunnet ikke utsettes for uansvarlige utbyggere som truer vanlige 

grunneiere med ekspropriasjon. Ingen ansvarlige instanser har så langt tatt samfunnsansvaret med å 

skape ryddige prosesser.   

 

Resolusjon 7: Forsyningssikkerhet, ikke overskuddsproduksjon 

Fordelen må alltid være større enn ulempen før det gis konsesjon til energiproduksjon. Når 

«fordelen» er svært store økonomiske fordeler før energiproduksjonen starter, kan fortjenesten 

ved salg av prosjektet, bli drivkraften i seg selv, mens energiproduksjonen er av sekundær 

betydning. Vindkraftutviklerne får alle fordelene og ingen av ulempene. 

  

I Norge er det ingen øvre grenser på bruk av areal til vindkraft. Motvind Norge krever at det 

innføres øvre tak på utbygging sånn at landet igjen blir trygt. All produksjon må kunne begrunnes i 

forsyningssikkerheten.  

 

Med forsyningssikkerhet menes «kraftsystemets evne til kontinuerlig å levere strøm av en gitt kvalitet 

til sluttbrukere, og omfatter både energisikkerhet, effektsikkerhet og driftssikkerhet.» At det er lys i 

lampa når du skrur på bryteren, at lyser ikke blinker, og at infrastrukturen som bringer strømmen fra 

produksjon til lampa opprettholdes. 

Energiloven stiller krav om at all produksjon, overføring, omsetning, og bruk av energi skal foregå på 

en samfunnsmessig rasjonell måte. Dette er hele leveringskjeden, og lovens viktigste formål er 

forsyningssikkerheten. Forsyningssikkerheten er så viktig at andre deler av lovverket er tilpasset 

behovet for sterk statlig kontroll med forsyningssikkerheten. Det er f.eks. mulig å tvangsoverføre 

landområder for å bygge vindkraft, og mye av plan- og bygningsloven kan settes til side. Selv om det 

er enorme arealer det er snakk om. 1 TWh vindkraft utgjør 38 km2 areal. Vindkraftutbyggingen utgjør 

900 Altakraftverk i areal, som er fritt tilgjengelig vindkraftutviklerne i et uregulert arealmarked. 

 

Det som skjer nå er at vindkraftutbyggingene i Norge, sammen med Island, ligger milevis foran andre 

europeiske land i andelen produksjon og bruk av fornybar energi. Det er ingen øvre mål for 

vindkraftutbygging i Norge. Ingen steder er trygge, alle steder er i fase 0.  

 

Målene i fornybardirektivet på 67,5 % ble nådd i 2014, og elsertifikatmålene ble nådd i mai 2019. 
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Likevel fortsetter NVE å gi konsesjoner og å gi utsatt frist for idriftsettelse. Det er i dag gitt 

konsesjoner til vindkraft som tilsvarer 24-25 TWh, på et arealomfang over 1700 km2. 

 

Nå er begrunnelsen for utbyggingene endret til klimatiltak som elektrifisering av sokkelen, bruk til 

hele verdens datalagring, bitcoinproduksjon, batteriproduksjon og Europas grønne batteri.  

 

Men hva har det med forsyningssikkerhet å gjøre?   

 

Ingenting. I Norge er det et kraftoverskudd på 10 TWh i et normalår. I fjor ble det eksportert 20,5 

TWh strøm. Samtidig er det allerede bygd ut 9,5 TWh, og gitt konsesjon for ytterligere 13 TWh som 

ennå ikke er bygd ut.  

 

Når «fordelen» utgjør mange ledd med til dels svært store økonomiske fordeler før den 

«samfunnsmessig rasjonelle energiproduksjonen», kan fortjenesten underveis fort bli drivkraften i 

seg selv, mens energiproduksjonen blir sekundær.  

Det er vanvittig å gi fri tilgang til alle arealer til en bransje som har som formål å utvikle og strukturere 

vindkraftprosjekter for å selge dem med kjempestore overskudd som «nøkkelferdige» planer om 

vindkraftanlegg. Det eneste de trenger er tilgang til arealer. Det eneste de selger er «utviklede» 

nøkkelferdige arealer.  Drivkraften er utvikling av arealer, ikke strømproduksjon.  

 

Det er avgjørende at dette stopper nå. Motvind Norge krever at det innføres øvre tak på utbygging 

sånn at landet igjen blir trygt. All produksjon må kunne begrunnes i forsyningssikkerheten.  
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Årsberetning 2021 
 


Innledning 
Motvind Norge ble etablert høsten 2019, og 2020 var det første hele året som etablert organisasjon.  


Covid-pandemien og et kuppforsøk i 2020, medførte at første ordinære landsmøte ble holdt 24. april 


2021. Motvind Norge har vært sentrale i å få gjort kunnskapene om skadevirkningene ved vindkraften 


kjent, for folk flest, og for politikere både lokalt og sentralt. På NRK-programmet «Debatten» den 8. 


mars 2022 fikk Motvind Norge æren for å ha stoppet vindkraftutbyggingene i Norge av NRKs Fredrik 


Solvang. Det er vi som har reist og organisert folkebevegelsen som kulminerte i Stortingsvedtaket av 


19. juni 2020, og en stans i all utbygging av vindkraft inntil konsesjonsordningen ble utredet på nytt. 


Arbeidet med å utrede konsesjonsordningen forventes å være ferdig i slutten av mars 2022, og 


organisasjonen er nå rigget for å svare ut nye forslag til vindkraftutbygging. 


Organisasjonens medlemmer 
I løpet av 2021 har organisasjonens medlemmer vært stabilt på rundt 19000.  


Antall registrerte medlemmer i 2021 var 18968.   


Antall betalende medlemmer i 2021 var 13460.  


Avviket mellom registrerte medlemmer og betalende medlemmer skal korrigeres i 2022. Styret skal 


bestemme hvordan prosessen for dette skal være, men det skal sikres at registrerte medlemmer som 


ikke har betalt kontingent over flere år, er ryddet ut av registeret når vi søker offentlig tilskudd i 2023.   


Det ble foretatt kontroll av dobbeltregistreringer i november 2021, før kontingenten ble sendt ut.  


Vår avtale med strømselskapet Yetz har utløpt. Avtalen gikk ut på at de som tegnet strømavtale med 


Yetz også fikk medlemskap i Motvind Norge om de ønsket. Det har kommet én innbetaling fra Yetz på 


154 600 kr for medlemmer som hadde registrert seg i en bestemt periode året før. Dette tilsvarte 618 


medlemmer. Vi har enda ikke fått vite navn på disse medlemmene, til tross for flere oppfordringer. 


Yetz har solgt kundeporteføljen til Nordlys Energi, men uten medlemsfordelene de hadde avtalt med 


Motvind Norge. Denne saken er fortsatt aktiv og åpen, og gjør medlemstallet usikkert. 


Styrets medlemmer 
Styret som satt pr 1. januar 2021 ble valgt på ekstraordinært landsmøte den 7. november 2020 og 


besto av Eivind Salen (styreleder), John Fiskvik (nestleder), Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Eivind 


Mauland, Inge Danielsen, og Hildegunn Flengstad som faste medlemmer.  Asle Hindenes, Helge 


Nicolaisen og Grethe Nygaard var varamedlemmer.  


Den 24. april 2021 ble følgende styre valgt på ordinært landsmøte: Eivind Salen (styreleder), John 


Fiskvik (nestleder), Merete Liberg, Torbjørn Lindseth, Inge Danielsen, Hildegunn Flengstad, Petter 


Johan Holth, Hedda Andrine Skår Indrebø som faste medlemmer.  Asle Hindenes, Helge Nicolaisen og 


Kaja Runde ble valgt som varamedlemmer.  


Administrasjonen 
Anne Merethe Baardvik var organisasjonen daglige leder fra 1. oktober 2020 til 1. oktober 2021 når 


Stein Malkenes overtok. Anne Merethe Baardvik fortsatte da som rådgiver for Malkenes og for å følge 
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opp sakene som fulgte av kuppforsøket som startet 18. september 2020. Laila Skår har vært ansatt 


som organisasjonssekretær fra 1. februar 2021. Hun er organisasjonens eneste ansatte. 


Organisasjonens policy om ikke å ha flere ansatte har gjort organisasjonen fleksibel og utgiftene 


regulerbare på kort varsel.  


Organisasjonen har i 2021 hatt flere engasjementer. Ragnhild Sandøy jobbet fram til 1. oktober som 


organisasjonens redaktør, når denne funksjonen ble overtatt av Stein Malkenes. Utvalget som har 


jobbet med Motmeldinga hadde egen profesjonell tredjepartsressurs til redigering og publisering av 


stoffet, og Jostein Henriksen ble innleid for å jobbe fram og gjennomføre en kommunikasjonsstrategi. 


Eivinds Salen har siden mai 2020 vært frikjøpt i 40 % fra sin stilling som lærer for å jobbe med 


organisasjonen som bl.a. talsperson. Hans arbeid går utover det som kreves som styreleder, og 


engasjementet er derfor ikke å anse som honorar for styreleder. I tillegg er Olav Myrholt engasjert 


som rådgiver i november og desember 2021. 


Økonomi (tall i hele tusen) 
Motvind Norge sin økonomi styrket seg i løpet av 2021, og MN hadde et resultat på minus kr. 42 000 i 


2021.  – et avvik på minus kr. 345 000 mot budsjett 2021, og kr. 958 000 bedre enn i 2020. 


Driftsinntektene var på kr. 5 074 000, som er kr. 76 000 lavere enn budsjett, og kr. 1 691 000 lavere 


enn 2020.  


Driftskostnadene var på kr. 5 114 000 – et merforbruk på kr. 262 000 mot budsjett, og et mindre 


forbruk på kr. 2 624 000 mot 2020. 


For øvrig var 2020 M.N. sitt første hele driftsår. 


Motvind Norge går inn i 2022 med en negativ egenkapital på kr. 159 000, som skal dekkes inn i løpet 


av 2022.  


Motvind Norge har hatt to spleiser til inntekt for egen drift (Kulturoppropet og Valg21) og 2 spleiser 


til hhv. Haramsøya og Øyfjellet. Ett av spleisbeløpene stammer fra 2020. Se eget spleisregnskap.  


For ytterligere spesifikasjon av hhv. inntekter og kostnader henviser vi til det reviderte årsregnskapet 


2021. 


Det er et tilfredsstillende resultat, tatt i betraktning at driften måtte starte på nytt i oktober 2020, i 


møte med store pengekrav, uten tilgang til passord og brukeridentifikasjoner. Motvind Norge har hele 


tiden vært likvide, og i stand til å betjene alle aksepterte pengekrav.  


Det har vært ekstraordinære utgifter på om lag 1,2 million kroner i kjølvannet av kuppforsøket i 2020. 


Til tross for dette har organisasjonen levert i henhold til formålet, først og fremst takket være svært 


dedikerte frivillige ressurser som har stilt opp over hele landet. Styret har fått jevnlige rapporter om 


likviditet, inntekter og kostnader. Vi har hatt kr 1.0 million disponibelt til å dekke mulige utfall av 


tvister.  Styret mener å ha hatt god kontroll på økonomien! 


 


Styrets arbeid 
Styret avholdt i 2021 styremøte hver uke fram til 1. oktober 2021, og deretter er det holdt 6 


styremøter. Alle har vært på Teams. Styret består av ressurspersoner i organisasjonen som har utført 


viktig frivillig arbeid, som f.eks. arbeid med budsjett og regnskap, medlemspleie og aksjoner og 


markeringer. I tillegg var organisasjonen, særlig før sommeren 2021, fortsatt i krisetilstand, og har 
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håndtert stadige angrep helt fram til i dag. Særlig i den første tiden etter kuppforsøket var det viktig 


at styret var tett på beslutningene, for å bidra til stabilisering og opprydding.   


Utvalg og prosjekter 


Organiseringen av arbeidet 
Styrets arbeid er i stor grad utført gjennom utvalg med gjennomarbeidede mandater som var 


gjennom intern høringsrunde før det ble vedtatt av styret.  


Utvalg som er opprettet er Politisk utvalg, «Motmeldinga», Oppryddingsutvalg, 


Kommunikasjonsutvalg, Økonomiutvalg, Utvalg for aksjoner, arrangementer og folkemøter, og 


Folkehelseutvalg. Et forurensningsutvalg ble planlagt, men kom ikke gjennom planleggingsprosessen. 


Se oversikt over utvalgene i eget vedlegg. 


Forutsetningen for at et utvalg skal fungere er at det i stor grad er selvdrevet, og at mandat, mål og 


avgrensning er tydelig. Det viser seg at de utvalgene som har oppstått på medlemmenes eget initiativ, 


er mer velfungerende og har lengst levetid. Dette gjelder f.eks. Folkehelseutvalget.  


Tidsavgrensning, kombinert med fornyet mandat, er viktig for å unngå tvil om mandatets gyldighet. 


For langvarige utvalg er det best å basere seg på fornying av mandat f.eks. etter hvert landsmøtet. Da 


kan også eventuelle føringer fra landsmøtet iverksettes i de gjeldende utvalgenes mandater.  


Utvalgene i Motvind Norge har vært vellykket i varierende grad. Oppryddingsutvalget og 


Kommunikasjonsutvalget har levert i henhold til oppdraget. Jostein Henriksen leverte en god 


organisasjonsplan for kommunikasjonsarbeidet. Politisk utvalg nedsatt i november 2020 utviklet seg 


til å bli styringsgruppa for «Motmeldinga» som da fikk eget mandat, og samme gruppe er den som i 


dag har fått betegnelsen Fagpolitisk utvalg.  


Økonomiutvalget som først ble nedsatt i desember 2020, leverte en midlertidig økonomiinstruks i 


krisesituasjonen, og arbeidet med å lage god og stabil økonomistyring i samsvar med vedtektene har 


fortsatt i et nytt økonomiutvalg. Det forventes at arbeidet med styrende dokumenter og samsvar 


mellom dem fortsetter etter landsmøtet. 


Revisjon av vedtektene 
Revisjonskomiteen for vedtektene, har mandat fra både landsmøtet av 7. november 2020 og 


landsmøtet av 24. april 2021, og leverte først et omfattende forslag til endringer av vedtektene som 


ikke ble godkjent av styret, og som ikke ble realitetsbehandlet av landsmøtet av 24.4.2021. 


Organisasjonen var fortsatt for ustabil og krisepreget til at de altomfattende endringene kunne 


anbefales. Komiteen fikk fornyet mandat av landsmøtet, og kommer med nytt revidert forslag til 


vedtektsendringer på landsmøtet 2.-3. april 2022.  


Strategiarbeid i Fagpolitisk utvalg 
Fagpolitisk utvalg fikk i november 2021 mandat fra styret til utarbeidelse av strategi og arbeidsplan 


for Motvind Norges fagpolitiske arbeid for 1. halvår 2022. Strategien er utviklet i samarbeid med 


daglig leder og andre ressurspersoner i organisasjonen, og har vært behandlet i styret gjennom tre 


møter – og ble endelig vedtatt på nyåret 2022 som Motvind Norges dynamiske styringsdokument for 


1. halvår for 2022. Hovedtema for veien videre er; Stopp naturranet! og Nei til Nasjonal Ramme 2! 


Handlingsplanen er detaljert utformet med oppgaver, ansvar og milepæler, og det vil være svært 


avgjørende at hele organisasjonen involveres i dette arbeidet. 


Folkehelse i Motvind  
Folkehelseutvalget ble opprettet i mars 2021 med eget mandat og består av 6 – 10 personer som har 
hatt har hatt 20 teams-møter. Utvalget har rapporter arbeidet i en egen årsmelding til styret.  
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Målgruppene er myndigheter, kommuner og enkeltpersoner samt at det skal være et informasjons-
organ for befolkningen. Utvalget har egen Facebook-side «Folkehelse i Motvind», og har gitt ut 
flygebladet «Helseplager av vindkraft» som kan skrives ut og distribueres fra Motvind Norge sin 
nettside. I tillegg er det utarbeidet en veiledningsbrosjyre som viser kommunens folkehelseansvar, slik 
at de i større grad kan ta tak i dette i konsesjonsbehandlingen. Det er også laget informasjon om 
hvordan naboer kan kreve helsekonsekvensutredning i etterkant. Utvalgsmedlemmer har vært på 
arrangementer, arrangert selv, holdt appell foran Storting og foredrag om helseplager og holdt 
foredrag om helseplager ved gjentatte anledninger.  
 


Bråstopp 
Bråstopp er navnet på det daglige frivillige arbeidet som gjøres i arbeidet med å avdekke lovbrudd. 


Målet er å stanse vindkraftutbyggingene, og få uavhengig gransking på grunn av påvisning av 


lovbruddene. Det er siden januar 2020 levert klager og høringsuttalelser i en rekke saker, det har vært 


møter med de politiske partiene på Stortinget, ført rettssak mot Vardafjellet Vindkraftverk AS og vi 


har støttet reindrifta på Øyfjellet sin rettssak mot Eolus Wind og Prime Capital. Argumentasjonen og 


fagkunnskapen som ble utviklet i 2019-og 2020 er videreført og videreutviklet i 2021.  Eivind Mauland 


har nedlagt svært mye arbeid med å svare ut prinsipielle spørsmål i den kommunale og statlige 


saksbehandlingen i en rekke saker, fortrinnsvis i Agder og Innlandet, og har oppnådd tillitt og respekt 


på organisasjonens vegne i en slik grad at flere politikere, kommunestyrer og statsforvalter har snudd 


i sin oppfatning i mange av rettsforholdene. Flere saker er aktive og pågår fortsatt ved utgangen av 


2021.  


Anne Baardvik har utarbeidet en oversikt over alle lovbrudd som er begått av vindkraftbransjen i 


forretningsmodellen de benytter, fra grunneierkontrakter via konsesjonsbehandlingen til produksjon 


og drift. Det er ikke mulig å eksportere strøm uten å ekspropriere eiendomsrett, arealer og natur, 


eller true med det. Dette er lovstridig, da ekspropriasjon og unntakene fra plan- og bygningsloven kun 


kan skje for å sikre sterk statlig styring med krafta, dvs. for forsyningssikkerheten og et velfungerende 


marked. Det er på denne måten tvilsomt om det er hjemmel for å bruke ekspropriasjonsinstituttet til 


å muliggjøre produksjon av overskuddskraft som private vindkrafteiere tjener penger på. 


Gjennomgangen av lovbruddene kan ses her:  


Eivind Salen jobber spesielt med siste del av forretningsmodellen og viser fram at de 


samfunnsøkonomiske utgiftene ikke lar seg forsvare når de faktiske tallene kommer på bordet. 


Behovet for balansekraft, det enorme naturforbruket, helseskadene, verditapet og tap av 


rettsikkerhet utgjør enormt mye mer enn inntektene til de private eierne, og kan ikke sies å være 


samfunnsmessig rasjonelt. Det betyr at energilovens viktigste forutsetning om samfunnsmessig 


rasjonell forvaltning er brutt.  


Arbeidet med lovbruddene ble vist fram på to sett med 12 banner hvor lovbruddene er formulert, og 


som omkranset Eidsvolds plass foran Stortinget på samlingen 25. mai 2021.  


Bannerne ble også benyttet under banneraksjonen langs E6 og andre sentrale veier på forsommeren 


2021, og i alle markeringene utover sommeren.    


En annen viktig markering av arbeidet var samlingen på Buheii Camp i august 2021, hvor alle partier 


som stilte til valg i Agder ble invitert for å få informasjon om lovbrudd i vindkraften. Arrangementet 


ble i ettertid kritisert av gruppen Antirasistisk Front for også å ha invitert partiet Alliansen. Frederic 


Hauge, som har egne økonomiske interesser i at Agders politikere er for vindkraft, ødela flyten i 


organisasjonens arbeid inn mot valget ved å gå ut med en «skittpakke» om Motvind Norges forhold til 


Alliansen. Mange av deltakere på vårt arrangement den 4. september foran Stortinget trakk seg som 



https://m.facebook.com/Folkehelse-i-Motvind-107031478277647/

https://motvind.org/helseeffekter-av-vindkraftverk/

https://motvind.org/lovbrudd-i-forretningsmodellen-for-vindkraft/
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følge av Hauges initiativ, og tidligere vennligsinnede organisasjoner som Naturvernforbundet og La 


Naturen Leve hhv trakk sin støtte eller kom med usanne påstander om Motvind Norges forhold til 


Alliansen, av frykt for å bli assosiert med oss som ble assosiert med Alliansen.  


Motvind Norge tok åpent og offentlig klar og tydelig avstand fra partiet Alliansen under 


arrangementet.  


Høyesteretts domsavsigelse i Fosen saken 11. oktober ble en kraftfull aktualisering av arbeidet med 


påvisning av lovbrudd. Motvind Norge skal ikke ta æren for resultatet i denne saken, den skal 


reindrifta på Fosen og advokatene deres få selv, men dommen bekrefter at vårt arbeid med 


lovbruddene er svært viktig og at det kan føre organisasjonen i mål med kravet om uavhengig 


gransking.  


Motmeldinga  
Motvind Norge har siden etableringen i november 2019 sett behov for en full gjennomgang av norsk 
energipolitikk. Det ble forventet at Regjeringens stortingsmelding «Energi til arbeid» (Meld. St. 36 
(2020-2021)) - som skulle presenteres sommeren 2021, ikke ville gi fullgode svar på utfordringene. 
 
Organisasjonen besluttet derfor i begynnelsen av 2021 å etablere et prosjekt der hensikten var å 
bringe alternative og supplerende synspunkter på energi- og naturpolitikk inn i debatten om energi, 
klima, natur og næringsliv. Prosjektet, som var et stort løft av Motvind Norge i 2021, fikk navnet 
«Energipolitikk på naturens premisser - til beste for klima, naturmangfold, mennesker og næringsliv».  
 
Det ble bevilget 200 000 kr til prosjektet knyttet opp til et mandat, og styrt av en faggruppe 
bestående av John Fiskvik (styrets representant), Harald Kjelstad, Sverre Sivertsen, Hogne Hongset og 
Sveinulf Vågene (leder).   
 
Denne utredningen ligger ute på nett og finnes ved å søke på "Energi og Natur". Utredningen består 
av 30 notat. Prosjektet har trukket veksler på mer enn tjue frivillige fagpersoner med bred erfaring 
innen energipolitikk, energi- og naturforvaltning samt personer med spesialkompetanse på ulike 
energikilder og fra arbeid med energiøkonomisering. Det har vært spesielt viktig å finne bærekraftige 
og natur- og miljøvennlige løsninger for å dekke landets kraftbehov.  Utredningen peker ut en 
radikalt annerledes retning for norsk energipolitikk enn regjeringens stortingsmelding om vindkraft 
som kom i 2021. 
 


To av hovedkonklusjoner er: 


1. Norge kan fullelektrifisere fastlandet og drifte kysttrafikken innen 2050 uten ytterligere 


bygging av vindkraft. Samtidig kan landet ha store mengder fornybar energi tilgjengelig for ny 


industri. Dette er blant annet basert på prognoser fra NVE, Statnett og SINTEF og inkluderer 


satsing på biogass. 


2. Utredningsgruppen mener framtidig energipolitikk må se den norske kraftressursen som en 


viktig felles ressurs som det ikke skal sløses med. Alle disponeringer av kraft må grundig 


konsekvensutredes og prioriteres på basis av klimaeffekt, bærekraft og reelt potensiale for 


fremtidige arbeidsplasser. Bare på den måten kan det utvikles en energipolitikk som sikrer 


konkurransekraft, og der det skjer en god avveining mellom hensyn til klima, natur, næringsliv 


og befolkningens livsvilkår. 


Prosjektets hovedkonklusjon kan også oppsummeres slik: Grønn omstilling er ikke å forbruke mer, 


enten det er natur eller andre ressurser – det er å forvalte bedre. 


 



https://energiognatur.no/hovedrapporten/

https://energiognatur.no/
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Aksjoner, arrangementer og markeringer  
 


Valg 21 
Fokuset i 2021 skulle være på partiene og deres holdninger til vindkraft og energi fram mot valget 
den 9. september 2021. Det ble utarbeidet og vedtatt en prosjektplan og engasjert prosjektleder.  
 
Sakens viktighet presset også fram frivillige initiativ som tok sitt eget mandat, f.eks. i Jan Gunnar 
Bergs egne bannermarkeringer, og Torbjørn Lindseths mange aksjoner på Øyfjellet sammen med den 
lokale gruppa «Motvind Bevar Øyfjellet».  
 
De landsdekkende markeringer ble etter hvert mobilisert og koordinert via Facebookgruppa og 
chattegruppa Landsdekkende aksjoner og markeringer, med bl.a. Ragnhild Sandøy, Jan Gunnar Berg, 
Geirmund Merkesdal, John Fiskvik og Solveig Aunsmo. Se nettsiden her. 
 
Nasjonal fakkelmarkering 


Første arrangement var Nasjonal fakkelmarkering 15. februar hvor «Valget 2021 – et NATURVALG» ble 


lansert. Fakkelmarkeringen ble organisert i samarbeid med de som har vært sentrale i 


vardetenningene, Irene Njaa Gjellestad, Kaare Finbak og flere. Det ble god oppslutning med 121 


registrerte store og små markeringer, som vises på dette kartet. Fakkelmarkeringen fikk mange 


oppslag i media, bl.a. i NRK Finnmark fra markeringene i Øst-Finnmark.  


 


Stortinget 


Motvind Norge har hatt 2 arrangementer utenfor Stortinget i år hhv 25. mai og 4. september.  


Arrangementet den 25. mai 2021 var en markering av lovbruddene og Motmeldinga, men 4. 


september var en stormønstring før Stortingsvalget.  


Arrangementet ble forsøkt skadet av «skittpakke» fra Fredric Hauge, hvoretter flere politikere trakk 


seg av frykt for å bli assosiert med MN som var assosiert med partiet Alliansen.  


 


Banneraksjon  


Den nasjonale bannerstafetten ble startet 15. juni utenfor Eidsvollsbygningen av Motvind Innlandet 


og Motvind Oslo og Viken. Det som begynte som stadig flere initiativ på langs veier, på bruer og 


låvevegger gjennom sommeren, ble den 23. august til en landsdekkende banneraksjon langs E6 og 


kryssende europaveger. Banner ble hengt opp på private vegger, synlige fra hovedveier. I Nord ble det 


også brukt banner med samisk tekst. På Skaidi ble bannere med samisk tekst ramponert og derfor 


fjernet. Etter varsel fra Statens vegvesen ble to banner langs E6 i Porsanger flyttet.  


 


Kulturoppropet 


Kulturoppropet ble underskrevet av til sammen 470 kulturpersoner i Norge mot vindkraft, og ble 


publisert på bl.a. på to helsides annonser i Klassekampen hhv 20. og 27. februar. Oppropet ble sendt 


politiske parti, inkludert ungdomsparti, på nasjonalt og fylkesnivå, stortingsgruppene og regjeringa 


samt til politiske parti. Oppropet fikk oppslag i media Fosna-Folket, Namdalsavisa (+), Fjordenes 


Tidende,  Ságat, Notis i NRK Møre og Romsdal, Hallingdølen, Nationen, Firda Tidend, Harstad 


Tidende, Klassekampen 19. februar, “Kort sagt». Kulturoppropet ble koordinert av Ingeborg Eliassen, 


Siri Harr Steinvik og Ragnhild Sandøy.  


 


 



https://www.facebook.com/groups/468902744271135/

https://motvind.org/kategori/valg21/

https://motvind.org/solid-start-for-stortingsvalget-2021-et-naturvalg/

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1OK6cqeeVvwl0O4uq0efbSXeezifc4S5Q&ll=66.18912258300541%2C16.406999138590663&z=4

https://motvind.org/e6-stafetten-2021/

https://motvind.org/kultur-mot-vindkraft/

https://www.fosna-folket.no/Debatt/2021/02/15/Kulturut%C3%B8vere-med-opprop-mot-vindkraft-%E2%80%93-N%C3%A5-ser-vi-med-stor-uro-p%C3%A5-det-som-skjer-23484255.ece

https://www.namdalsavisa.no/flere-hundre-kulturpersoner-star-bak-oppropet-kultur-mot-vindkraft/s/5-121-902424?&session=317de865-79bf-429e-8083-395632630b50

https://www.fjt.no/nyheter/2021/02/12/Flere-hundre-kulturpersonligheter-har-signert-opprop-mot-vindkraft-23485116.ece

https://www.fjt.no/nyheter/2021/02/12/Flere-hundre-kulturpersonligheter-har-signert-opprop-mot-vindkraft-23485116.ece

https://www.sagat.no/mening/kultur-mot-vindkraft/19.26051

https://www.nrk.no/mr/vindkraft-i-more-og-romsdal-1.14734992
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Asko 


Motvind Norge har hatt mange aksjoner mot Asko i 2021.  


Både enkeltaksjoner fra lokale grupper, og en koordinert aksjon mot alle Asko-anlegg i Norge. 


https://motvind.org/ny-aksjon-mot-asko-og-statlig-plan-for-lillesand-vindkraftverk/  


I Trondheim ble aksjonen et samarbeid mellom, Motvind Norge, Naturvernforbundet i Trøndelag ved 


Magne Vågsland, og Norges Miljøvernforbund ved Arne Roger Hansen.  


Presse: Adressa og NRK Trøndelag 


 


Vardetenningene 
Motvind-bevegelsen har siden 2019 markert motstand mot vindkraft og feil energipolitikk med 
tenning av vardebål i hele landet. Nasjonal vardetenning 2021 ble arrangert den 7. oktober 2021. 
Prosjektleder var Irene Njå Gjellestad og Kåre Finbak. I 2021 var Anne-Grethe Selnes Skaug 
koordinator. Det ble det registrert 151 bål.  
 


Markeringer 2021.  
Lista er ikke uttømmende. Det har vært mange andre aksjoner og markeringer over hele landet. Her 
er det mange som skal takkes! Ingen navn er nevnt i frykt for å utelate viktige bidragsytere.  
 
• 31. januar 2021: Nordbøvei-aksjonen i Lillesand takket være dyktige folk i Agder og 


 Motvind SørVest.  


▪ 31. mars 2021: Aksjoner mange steder i landet under påskeutfarten. Her fra Evje i  


 Agder, takket være Motvind SørVest og lokale ukuelige ildsjeler. 


• 10. april 2021: Mosjøen Øyfjellet vindkraftverk Aksjon mot turbinlageret i Mosjøen. 


  Utbygger ble anmeldt for ulovlig opplasting, som senere fikk konsekvenser 


  for dem. Takk til gjengen i Mosjøen!  Presse: Vefsn.no 


• 15.-16. apr. 2021: Haramsøya. Stanset ilandføringen av turbinene. Samarbeid med 


 Nei til vindkraft på Haramsøya og NMF.  


  Presse: Tv2, NRK, Sunnmørsposten 


• 2. mai 2021: Sørmarkfjellet. Aksjon fra sjø mot turbinbåt som fraktet turbiner.  


   Presse: Adressa og Namdal Arbeiderblad. 


• 25. mai 2021: Eidsvolls plass 25. mai :Stormønstring om lovbruddene og Motmeldinga. 


• 29. mai 2021: Nesna. Arrangement i Sentrum og på Sjonfjellet. Takk til gjengen på 


 Sjonfjellet! 


• 2. og 3. juni 2021: Mo i Rana. Folkemøte på Utskarpen. Møte og arrangement i sentrum  


 av Mo i Rana. Veldig bra, takket være Motvind Sjonfjellet. 


• 13.-14. juni 2021:  Odalen. Folkemøte på Sand og markering i konsesjonsområdet.  


  Takk til Motvind Odal og Motvind Innlandet. Presse: Glåmdalen 


• 15. juni 2021: Markering foran Eidsvoldsbygningen: Avspark for banneraksjonen. 


 Takk til Motvind Oslo/Viken og Motvind Innlandet.  


• 24. juni 2021: Sørmarkfjellet-aksjon. Stopp av transport. 


• 24. juni 2021: Aksjon i Gevingåsen. Stopp av transport til Stokkfjellet. Takk til 


 Motvind Trøndelag! Presse: NEA Radio og Stjørdalens Blad 


• 29.-30. juni 2021: Stadlandet Okla Vindkraftverk. Folkemøte på torget i Leikanger. 


  Aksjon mot Oklakraftverket. Bra oppmøte, takket være den flotte  


  gjengen fra Haramsøya. Presse: NRK Vestland  


• 6.-8. aug. 20212: Camp Buheii Stormønstring før valget med søkelys på lovbruddene. 


 Takk til Motvind SørVest og ildsjeler i Agder! 


• 7. aug. 2021: Aksjon mot den siste transporten opp på Buheii. Samarbeid med 



https://motvind.org/nasjonal-vardetenning-2021/

https://motvind.org/paskemotvind/

https://motvind.org/bevar-oyfjellet/

https://motvind.org/uke-21-markering/

https://motvind.org/bli-med-pa-bannerstafett/

https://motvind.org/motvind-pa-stad-aksjon-mot-anleggsarbeidene/

https://motvind.org/uke-30-camp-buheii/
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 Norges Miljøvernforbund. 


• 10-11. aug. 2021: Motvindfestivalen. Stormønstring i Haugesund takket være 


 Tysværgjengen og Motvind SørVest. Motmeldinga overlevert  


 statsråden. 


• 12. aug. 2021: Åfjord_Markering mot vindkraftsafari på Storheia, takket være Motvind 


 Trøndelag.  


• 16.-20. aug. 2021: Arendalsuka, i samarbeid med La Naturen Leve og 


 Naturvernforbundet i Agder. 


• 24. aug. 2021: Aksjon mot turbintransport i Mosjøen sentrum. Takk til Motvind 


 Bevar Øyfjellet 


• 25. aug. 2021: Aksjon mot Eolus og Øyfjellet Wind i konsesjonsområdet. 


• 4. sept. 2021: Eidsvolls plass foran Stortinget. Se egen omtale.  


• 13. okt. 2021: Markering på Storheia etter Høyesterettsdommen.  


• 14. okt. 2021: Aksjon og intervju ved bommen inn til Øyfjellet med TV2. 


• 18. sept. 2021: Odalen 18. september 2021.  


• 29. sept. 2021: Fakkeltog i Mosjøen. Markering foran bautaen av Elsa Laula Renberg. 


  Veldig bra oppmøte. Flott gjennomført av Motvind Bevar Øyfjellet.  


  Presse: Helgelendingen og vefsn.no 


• 2. okt. 2021: Statnett 2. oktober 2021: Aksjon foran Statnett med banner og 


  overlevering av Motmeldinga. Takk til ildsjeler i Oslo! 


• 7. oktober 2021: Vardetenningen 2021 


• 12 nov. 2021: Markering i Åfjord, i forbindelse med OED-ministerens befaring.   


  Presse: Adressa.  


  


Kommunikasjon og medlemspleie 
I alle ovenfornevnte markeringer er det produsert eller delt ut enten bannere, flygeblader og eller 


brosjyrer.  


Motvind Norge og Motvind-bevegelsen har fått dekning på TV2-nyhetene og Dagsrevyen, det er 


skrevet utallige leserbrev i mange aviser, og saken er omtalt i alle store aviser. Vi har også vært i 


lokalradio og lokal TV f.eks. på Buheii og Fosen og Øyfjellet. Der vi har lyktes er i første rekke gjennom 


personlig kontakt for eksempel gjennom f.eks. Torbjørn Lindseth, mens bruk av mer formelle 


pressemeldinger ikke har gitt like stor uttelling.  


Kommunikasjonsflatene består av nettsiden «motvind.org», «Medlemmer i Motvind Norge» som er 


en lukket Facebook-gruppe, og en stor åpen Facebookgruppe kalt «Nei til vindkraft i norsk natur.» Vi 


har også en Instagram-side, en YouTube-kanal og en Twitter-konto.  I tillegg sendes det uregelmessig 


ut nyhetsbrev.  


Arbeidet med kommunikasjon til medlemmene har blitt bedre med hyppigere nyhetsbrev. Fortsatt er 


det ingen fast person som betjener dette behovet, og vi har fortsatt stort forbedringspotensial her. 


Kari Merethe Andersen har sammen med Margrete Venæs likevel et godt grep om administrasjonen 


av medlemsgruppa. Kari Merete Andersen er også med i teamet som administrerer den store 


Facbookgruppa. Siri Fjeseth har sparket liv i Instagramkontoen med vellykket resultat.  


Arbeidet med kommunikasjon utad har blitt styrket med egen strategi som ble svært godt mottatt i 


styret. Gjennomføringen av strategien og organiseringen var ikke like vellykket, men planen er på 


ingen måte utdatert. Styreleder Eivind Salen har vært organisasjonens talsperson. Daglig leder Stein 


Malkenes har overtatt redaktøransvaret fra Ragnhild Sandøy. Ragnhild Sandøy har vært 


organisasjonens redaktør fra januar 2020 til oktober 2021, og har i den forbindelse bygget opp 



https://motvind.org/motvindfestivalen-i-haugesund-10-11-august/

https://motvind.org/vindkraft-og-monsterlinjer-eller-natur-ditt-valg/

https://motvind.org/statnetts-rolle-i-kraftforsyningen-ma-granskes/
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nettsidene. Vi takker henne for utrolig mange timer nedlagt arbeid, og særlig for det flotte sidene 


hvor vindkraftverkene presenteres.  


En annen som må trekkes fram er Bård S. Solem som bistår organisasjonen med tydelige kart, grafer 


og illustrasjoner som viser vindkraftverkenes arealforbruk, støysoner og andre influensområder. Hans 


arbeid bidrar mye til organisasjonens gjennomslagskraft.  


Internasjonalt arbeid og oppmerksomhet 
Motvind Innlandet har deltatt på møter og aksjoner i Sverige for å støtte lokale motstandsgrupper, og 


det har vært felles aksjoner i grenseområdene til Sverige – blant annet i anledning søknad om 


konsesjon til vindkraftverk i Höljes. Det er utarbeidet flere høringsuttalelser i forbindelse med 


grenseoverskridende konsekvenser av vindkraftutbygging i Sverige.  


Motvind Nord har hatt samarbeid med Samerådet Sámeráddi siden 2020 rundt saka om Øyfjellet. 


I forbindelse med menneskerettighetsbruddene på Fosen i Trøndelag og også om Davvi og 


Rákkočearro vindkraftverk i Finnmark, har det vært oppslag i en rekke utenlandske aviser, bl.a. 


Bangkok Post, The Guardian, Sveitsisk TV, YLE, Süddeutche Rundfunk, Reuters, Blombergs, og 


Colombiansk tv.  


 


Avslutning 
Motvind Norge er inn i sitt tredje år og årsrapporten viser at folkebevegelsen lever i beste velgående. 


Motvind Norge er ikke er blaff, og står støtt også i Motvind. Organisasjonen vil bestå og gjøre seg 


bemerket i det politiske ordskiftet helt til natur og folk er trygge i møtet med 


vindkraftutviklingsselskaper og myndigheter, og inntil Norge får på plass en bærekraftig energi- og 


arealpolitikk. Vår kamp er ikke over. 


Det er gjort en stor oppryddingsjobb etter kuppforsøket som startet 18. september2020, noe som har 


gått utover økonomien for 2021. Organisasjonen leverer likevel et faglig resultat i hundre!  Dette 


takker vi alle medlemmene for!  



https://motvind.org/vindkraftprosjekter/
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Vedlegg 
Spleisregnskap   
Motvind Norge har kun benyttet innsamlingstjenesten Spons i 2021. Dette er StyreWeb egen 


innsamlingstjeneste. Det har vært 5 innsamlinger med totalt 463901 kr i inntekt. Det er betalt 16441 i 


gebyr og 447460 i utbetaling til formålene det ble innsamlet til.  


Nr Hva Innsamlet beløp Gebyr Utbetalt beløp 


1 JILLEN NJARKE 131749 5203 126546 


2 KULTUROPPROPET 7385 309 7076 


3 HARAMSØYA 188397 5925 182472 


4 VALG 21 3200 135 3065 


5 VALG 21 133170 4869 128301 


 TOTALT 463901 16441 447460 


1. Saksomkostninger til Jillen Njarke reinbeitedistrikt 


2. Kulturoppropet:   


Navn: Støtt Jillen Njarke Reinbeitedistrikt.  


https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=75&returnUrl=%2finnsamli


ng%2forg%2f9598%2f 


Innsamlingstjeneste: Spons 


Formål: I lagmannsretten ble anken avvist før den nådde frem til rettslig 


behandling. Men saksomkostningene ble reindriftsfamiliene idømt 


denne gangen også. De beløper seg til 350 000 kroner hos 


motparten. Egne saksomkostninger kommer i tillegg.   


 


Dette beløpet er fortsatt på konto. Jillen Njarke Reinbeitedistrikt 


skal i ny rettssak i mai 2022, og beløpet betales i den forbindelse. 


Innsamlet beløp:  131 749 kr 


Antall givere: 382 stk 


Gebyr:  3293,7 kr  


Transaksjonskost á 5 kr 1910 kr 


Utbetalingsbeløp:  126545 kr 


Navn: Kultur mot vindkraft 
https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=74&returnUrl=%2finnsamling%2fo


rg%2f9598%2f 


Innsamlingstjeneste: Spons 


Formål: Finansiere utgiftene til Kulturoppropet. Betale for helsides annonse i 


Klassekampen. Motvind Norge betalte resten. 


Innsamlet beløp:  7385 kr 


Antall givere: 25 stk 


Gebyr 2,5 %:  184 kr 


Transaksjonskost á 5 kr 125 kr 


Utbetalingsbeløp:  7076 kr 



https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=75&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f

https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=75&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f

https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=74&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f

https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=74&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f
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3. Haramsøya til lagmannsretten 
Det ble inngått avtale mellom Motvind Norge og NTVPH om pengeinnsamlingen. Avtalen regulerte 


fordeling av innsamlet beløp hvis saken ikke ble anket, og hvis saken ble vunnet. NTVPH bestemte seg 


for ikke å anke saken, og innsamlingen ble avsluttet.  


NTVPH anket i stedet saksomkostningene de måtte betale, og saken ble vunnet i lagmannsretten. 


NTVPH hadde dermed ikke behov for pengene, og det var enighet om at Motvind Norge skulle beholde 


de innsamlede midlene. Se e-post av 27. sept. 2021 på saken 


4. Valg 21  


5. Valg 21 -ny utgave av samme spleis 


Navn Haramsøya til lagmannsretten. Lenke finnes ikke lenger. 


Innsamlingstjeneste Spons 


Formål Utgifter til advokat 


Innsamlet beløp:  188 397 kr  


Antall givere: 243 


Gebyr 2,5 %:  4710kr 


Transaksjonskost á 5 kr: 1215 kr 


Utbetalingsbeløp:  182 472 kr 


Navn Markering foran Stortinget 
https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=91&returnUrl=%2finnsamling%2for


g%2f9598%2f 


Innsamlingstjeneste Spons 


Formål: Vi trenger penger til bl.a. til scene, streaming, storskjerm, banner, foldere, 


arbeidstimer og overnatting. Det lages spleisregnskap og overskuddet går 


til Motvind Norge. 


Innsamlet beløp:  3200 kr 


Antall givere: 11 stk 


Gebyr:  80 kr 


Transaksjonskost á 5 kr: 55 kr 


Utbetalingsbeløp:  3065 kr 


Navn Århundrets Stortingsvalg nærmer seg.  


https://innsamling360.no/innsamling/vis/93/  


Innsamlingstjeneste Spons 


Formål: Vi trenger penger til bl.a. til scene, streaming, storskjerm, banner, 


foldere, arbeidstimer og overnatting. Det lages spleisregnskap og 


overskuddet går til Motvind Norge. 


Innsamlet beløp:  133 170 kr 


Antall givere: 308 stk 


Gebyr:  3329 kr  


Transaksjonskost á 5 kr: 1540 kr 


Utbetalingsbeløp:  128301 kr 



https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=91&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f

https://innsamling360.no/innsamling/vis/?pk=91&returnUrl=%2finnsamling%2forg%2f9598%2f

https://innsamling360.no/innsamling/vis/93/
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Oversikt over utvalg og medlemmer 
Aktive utvalg pr 15. mars 2022 
 
Folkehelse i Motvind  


Oppnevnt: 20.4.2021 
Mandat:  Ja 
Deltakere: 


Ørn Terje Foss, Spesialist i arbeidsmedisin, DPH 


Steven Crozier, Spesialist i allmennmedisin 


Marit Brevik, Veterinær, Internasjonalt sertifisert veterinærkiropraktor 


Raine Olaf Ørsnes, Selvstendig næringsdrivende 


Jørgen Åkre, Spesialist i barnesykdommer 


Sonja Bjørknes, Yrkeshygieniker 


Solfrid Glørstad Sandvik, Sykepleier 


Jannicke Modell Røhmen, Skogingeniør/bonde 


Helge Nicolaisen, rådmann og styrets representant 


Siri Fjeseth, Faglærer/off. godkj. sykepleier 


Status:  Aktivt 
 


Fagpolitisk utvalg 


Oppnevnt: Ja 


Mandat: Ja 


Deltakere: Sveinulf Vågene, Sverre Sivertsen, Hogne Hognseth, Harald Kjeldstad,  


 John Fiskvik (styrets representant). 


Status:  Aktivt 
 


Revisjonsutvalget (for vedtekter) 


Oppnevnt:  På landsmøtet 7. nov 2020 og 24.4.2021 


Mandat:  Ja 


Deltakere: Ådne Njå, Marit Brevik, Jan Ole Bjørnholt, Jan Onarheim,  


 John Fiskvik (styrets representant) 


Status:  Aktivt 


 


Økonomiutvalg  


Oppnevnt:  Dette er en del av styrets arbeid.  


Mandat:  En del av styrearbeidet. 


Deltakere: Merete Liberg, Asle Hindenes, Petter Johan Holth – kun styremedlemmer. 


Status:  Aktivt 
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Avsluttede utvalg 
Politisk utvalg  


Oppnevnt:  19.11.2020 
Mandat:  Ja 
Deltakere: Torbjørn Lindseth, Siri Fjeseth, Sverre Sivertsen, John Ivar Myklebust,  


Jørund Nygaard, Harald Kjelstad, Hildegunn Flengstad (styrets 
representant)., Eivind Mauland (styrets representant), Inge Even 
Danielsen (styrets representant). 


Status:  Avsluttet 
 


Motmeldinga 
Oppnevnt: 2.2.2021 
Mandat: Ja  
Deltakere:  Sveinulf Vågene, Sverre Sivertsen, Hogne Hognseth, Harald Kjeldstad,  
 John Fiskvik (styrets representant). 
Status:  Avsluttet 
 


Kommunikasjonsutvalg 


Oppnevnt: 4.12.2020 


Mandat: Ja 


Deltakere:  John Fiskvik, Merethe Liberg, Helge Nicolaisen, Ragnhild Sandøy,  


 Kaare Finbak 


Status:  Avsluttet 


 


Oppryddingsutvalg 


Oppnevnt:  20.11.2020 


Mandat:  Ja 


Deltakere:  Kari Merete Andersen, Karianne Pettersen, Asle Hindenes og Anne Baardvik 


(styrets representant) 


Status:  Avsluttet 


 


 


I tillegg er det tidligere startet arbeid med å opprette utvalg for aksjoner og arrangementer, 


fagutvalg og forurensning, som ikke har blitt realisert.   
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Resolusjoner i Motvind Norge 2020-2021  
 


I dette dokumentet er alle resolusjonene landsmøtet i Motvind Norge har fattet siden 2020 


og fram til 2021. Resolusjonene har vært retningsgivende for den politikken Motvind Norge 


har ført. De løper ikke ut på tid, med mindre de blir irrelevante pga. samfunnsutviklingen, 


eller nyere resolusjoner overstyrer innholdet.  


 


2020:  
12.3.1. Naturforvaltningen må styrkes 
12.3.2. Vindkraftutbyggingen må granskes! 
12.3.3 Nei til forlenget tidsfrist 
12.3.4 Ingen vindkraft i reindriftsområder! 
12.2.5 Videre elektrifisering av sokkelen må stanses! 
 


2021: 


• Resolusjon 1 – Tragedien Haramsøy med 80 mot 7 stemmer 
• Resolusjon 2 – Stopp ulovlig vindkraft nå med 89 mot 0 stemmer 
• Resolusjon 3 – Vindindustriens helsekonsekvenser må tas på alvor med 89 mot 1 stemme 
• Resolusjon 4 – Nei til havvind nå med 89 mot 2 stemmer 
• Resolusjon 5 – Naturen trenger verge mer enn noen gang før med 93 mot 1 stemme 
• Resolusjon 6 – Hemmelige vindkraftavtaler må stoppes med 90 mot 1 stemme 
• Resolusjon 7 – Forsyningssikkerhet, ikke overskuddsproduksjon med 85 mot 1 stemme 
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2020: 


12.3.1. Naturforvaltningen må styrkes 
 
Truslene mot natur og artsmangfold har økt dramatisk nasjonalt og globalt. Naturen trenger 
sterke og beskyttende myndigheter. 
Hensynet til våre etterkommere og til andre arter, innebærer at vårt naturkonsum må 
reduseres betydelig. Energisektor og energipolitikk spiller en nøkkelrolle i omleggingen for å 
oppnå bærekraftige samfunn. Energipolitikken må i langt større grad enn hittil baseres på 
forsvarlig naturforvaltning. 
Areal- og energiforvaltning/politikk må være sosialt, økonomisk og miljømessig bærekraftig. 
Dette sikres best gjennom at myndighet til arealinngrep ligger nært der inngrep skal skje. 
Motvind Norge støtter forslagene om at lokale myndigheter får beslutningsmyndigheten når 
det gjelder vedtak om vindkraft, basert på plan- og bygningsloven og et styrket naturvern 
forvaltet av fylket og nasjonale myndigheter. 
 
 
12.3.2. Vindkraftutbyggingen må granskes! 
 
Måten vindkraftsaker er kjørt gjennom på, har skapt store konflikter i en rekke lokalsamfunn. 
Motvind Norge krever at vindkraftpolitikken og gjennomføringen av vindkraftsaker blir 
gransket av en uavhengig granskingskommisjon. 
Motvind Norge har dokumentert en rekke brudd på bl.a. plan- og bygningsloven i flere 
vindkraftsaker. Statlig forvaltning har feilinformert lokal forvaltning om myndighetsroller og 
lovanvendelse siden plan- og bygningsloven ble revidert i 2008. Parter er fratatt sine 
lovfestede rettigheter. Forvaltningen har ikke fulgt opp Stortingets forutsetninger for at 
energiproduksjon i 2008 fikk reguleringsfritak. 
All videre utbyggingsaktivitet må stoppes med umiddelbar virkning, til en gransking er 
gjennomført og resultatet av granskningen er behandlet politisk. 
 
 
12.3.3 Nei til forlenget tidsfrist 
NVE har gjennom flere år etablert en praksis der utbyggere nærmest automatisk har fått 
utsettelse med frist for når vindkraftverket skal settes i drift. Denne praksisen må stoppe, slik 
det er vedtatt av Stortinget. 
Stortinget gjorde 19.06.20 følgene vedtak: "Stortinget ber regjeringen innenfor gjeldende 
regelverk ikke gi forlenget frist for idriftsettelse utover 31.12.2021 for vindkraftverk på land 
som i dag har gyldig konsesjon." Vedtaket omfatter også konsesjonen for Havsul I, som er gitt med 
hjemmel i energiloven. 
Regjerningen forsøker å undergrave dette vedtaket gjennom behandlingen av statsbudsjettet, 
gjennom en uakseptabel tolkning av stortingsvedtaket. OED skriver bl.a. at dersom anlegg er forsinket 
på grunn av «force majeure» eller andre forhold utenfor konsesjonærens kontroll vil OED gi 
fristforlengelse, på tross av Stortingets anmodningsvedtak. I tillegg skriver departementet også dette: 
«Departementet kan innenfor de forvaltningsrettslige rammer også legge vekt på at kommunen har 
fattet eget vedtak om at søknaden bør innvilges.» 
Det er uakseptabelt at regjeringen på denne måten prøver å unndra seg den klare meldingen 
som Stortinget har gitt om stans av fristforlengelser. 
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12.3.4 Ingen vindkraft i reindriftsområder! 
Vindkraftutbygging er ikke forenlig med samisk reindrift som næring og kultur. Beiteland 
går fysisk tapt eller forurenses. Drift blir vanskelig eller umulig, fordi rein skyr områder opptil 
flere kilometer inn mot vindkraftverkene. All videre utbygging av vindkraft i reinbeiteområder 
må stoppes. 
 
Reindrifta er en vesentlig del av samisk kultur og grunnlaget for framtida til samisk språk. 
Samisk kultur og reindrift har vern gjennom grunnlovens §108, reindriftsloven, plan- og 
bygningsloven og naturmangfoldloven samt internasjonale konvensjoner. Når 
energimyndighetene gir konsesjon til vindkraft i reindriftsområder, blir dette vernet oversett. 
Rettighetene til områdene blir overført til helt nye aktører, i stor grad til utenlandske 
kapitalinteresser. Vindkraft kommer i tillegg til annen infrastruktur som vannkraft, gruver, 
kraftlinjer, veg og jernbane samt hyttefelt og øker dermed de kumulative effektene av 
tidligere inngrep i reindriftas beiteland. 
 
Tilliten til myndighetene forutsetter at rettssikkerheten for alle ivaretas. Motvind Norge 
krever full stans i utbygging og planlegging av vindkraft i reindriftsområder, også der det er 
gitt konsesjon. 
Stortinget må sørge for at rettigheter for samisk reindrift blir ivaretatt slik lover og 
internasjonale avtaler forutsetter. 
 
12.2.5 Videre elektrifisering av sokkelen må stanses! 
Elektrifisering av norsk sokkel hevdes å gi reduserte klimautslipp. Dette er tilbakevist av både 
Cicero Senter for klimaforskning og samfunnsøkonomisk institutt ved NTNU. 
Elektrifiseringen begrunnes med utredninger gjort av Oljedirektoratet, NVE og 
Miljødirektoratet, på oppdrag fra OED. Utredningene viser at norske CO2-utslipp går ned, 
mens den globale klimaeffekten ikke engang er utredet! På spørsmål om hvorfor dette ikke er 
gjort, har NVE svart slik: «Å vurdere virkninger på globale utslippsreduksjoner var ikke en del 
av oppdraget.» 
Kraftbransjens ønsker elektrifisering fordi den vil gi sterk økning av strømprisene. Dette har 
flere negative effekter. Energiintensiv industri kan bli flagget ut til land som bruker fossil 
energi, noe som vil gi stor negativ klimaeffekt. Økte priser på strøm kan gi grunnlag for 
ytterligere nye konsesjoner for naturraserende vindkraft på land. 
Elektrifisering av sokkelen er i sum klart negativt, og all videre elektrifisering bør stanses! 







    VEDLEGG TIL ÅRSBERETNING 2021:  
   RESOLUSJONER 2020-2021 


 


2021:  


Resolusjon 1: Tragedien Haramsøy 


På en vakker, historisk øy i havgapet på Møre utspiller det seg en tragedie. Av alt som kunne gå galt 
med vindkraftkonsesjoner, har det meste skjedd her. Og det fullbyrdes før Tingretten har avsagt sin 
dom, den faller i slutten av april. Enorme turbiner losses for å fraktes opp til et sønderskutt og 
endevendt fjellplatå, øyas eneste, omgitt av naturreservat og fuglefredningsområder. 
 
Vindkraftverkets installerte effekt er blitt halvert siden konsesjon ble gitt, og den lave produksjonen 
kommer på toppen av et nasjonalt strømoverskudd. Energilovens anvendelse og vurdering av 
samfunnsnytte skal derfor vurderes rettslig. Er fordelene større enn ulempene? 
Konsekvensutredningene er mangelfulle. Et verneområde har fått flyttet grenser for å få plass til 
turbinene. Ny kunnskap om myr og truede fuglebestander er ikke tatt med ved gjentatte forlengelse 
av frister. Helsekonsekvenser er ikke tilstrekkelig vurdert eller hensyntatt. Miljø-/klimaeeffekt er ikke 
beregnet. Grunnforholdene er usikre. Dessuten har øyas innbyggere aldri villet ha et vindkraftverk! 
Allmenningen er tapt. De aller fleste taper rekreasjonsområde, identitet, eiendomsverdi - og 
livskvalitet. Samfunnet er ødelagt, tillit til politikere og myndigheter borte. Har vi ikke grunnlovens 
§112, plan- og bygningslov, naturmangfoldslov, konsekvensforskrift - og skjerpet strafferamme for 
miljøkriminalitet? Gjelder ikke disse, eller er tillatelse og bygging faktisk å anse som kriminelle 
handlinger, tilrettelagt av den norske stat?  
 
Mens befolkningen må se på hva som skjer, er politiet usedvanlig sterkt til stede for å sikre utbyggers 
rettigheter - ikke innbyggernes, ikke naturens. Som om alt dette ikke er nok; Viken fylkeskommune er 
gjennom Østfold Energi indirekte eier av utbygger Zephyr. Vet innbyggerne i Viken hva som skjer? 
Hvor er landsdekkende media? Hvor er Erna? Hvor er miljømyndighetene? Hvor er alle? 
 
Motvind Norge krever tragedien på Haramsøya stoppet NÅ! 
 


Resolusjon 2: Stopp ulovlig vindkraft nå!  


Konsesjonsgitt vind-industri bygges og drives ulovlig!  


Arealbruken er systematisk ikke omsøkt eller godkjent etter plan- og bygningslovens krav. Særlover og 


særlovsmyndigheter er oversett og kravet om samordning er brutt.  


Samlet er forbruket av natur til vind-industri 600 ganger Altasaken fordelt på 94 industriområder, og 


dette er ikke avklart etter lovverket! 


- Dette tross ny plan- og bygningslov, naturmangfoldslov, forurensningslov, minerallov, folkehelselov, 


ny grunnlovs-festet rett til natur og en nasjonal og global naturtapskrise. Utbyggingene er også i strid 


med internasjonale forpliktelser. Vår forvaltning har oversett drikkevann, støy, rasfare, unngått 


søknader om enorme massetak, ikke overholdt menneskerettighetene - rett til natur og miljø, 


kontradiksjon, likebehandling, eiendoms- og bruksrett og urfolks særlige krav på beskyttelse.    


Vi ble fortalt at energiloven trumfet alle disse lovene vedtatt for å beskytte oss, våre rettigheter og 


vår natur. Vår energisektor lurte oss og vår forvaltning sviktet oss. Ulovlige utbygginger er 


miljøkriminalitet.  


Motvind Norge krever alle ulovlige vindkraftutbygginger stanses nå og at NVE må granskes. 
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Resolusjon 3: Vindindustriens helsekonsekvenser må tas på alvor 


 


Vindkraftindustrien påfører naboer og samfunn helseutfordringer som ikke har blitt utredet før 


konsesjonene er gitt, til tross for at dette er et punkt i Forskrift om konsekvensutredning. Noen av 


kommunene krever nå Helsekonsekvensutredninger etter folkehelseloven § 11. Kommunene skal 


ikke måtte ta byrden med å rydde opp etter feil Staten (ved NVE) har gjort.  


Det er avdekket at pålagte helsekonsekvensutredninger ikke er utarbeidet, og at Folkehelselovens 


paragraf 11 og Forskrift om miljørettet helsevern paragraf 7 brytes med dagens mangelfulle ordning. 


Kun støy og skyggekast er en del av konsekvensutredningene og da kun i form av beregninger i 


forhold til normtall. Total helsepåvirkning er altså ikke foretatt. 


Det er påvist at mennesker som bor helt opptil 15 km fra vindkraftverk plages av hørbar støy og 


infralyd. Folkehelsen vil preges hele døgnet av hvite høyintense lys, solblink og skyggekast.   


I tillegg medfører inngrepene sorg over tapt og ødelagt natur, tap av nærområder til friluftsliv, 


rekreasjonsområder, stress og psykiske påkjenninger.  


Områder som blir utbygd, får økonomiske konsekvenser for befolkningen med tap av boligverdi og 


det har framkommet problemer med drikkevann fra erosjon og vibrasjoner.  Vi ber også om føre-var-


prinsipp og utredninger omkring forurensing av drikkevannskilder og helseplager knyttet til Bisfenol A 


og epoxy.   


Motvind Norge krever at folkehelse og forebyggende helsearbeid ved vindkraftutbygging blir tatt 


på alvor, og at lover og forskrifter blir fulgt. Motvind Norge krever at styrende myndigheter ettergår 


at intensjoner og bestemmelser i folkehelselovgivningen blir fulgt både for igangsatte konsesjoner 


så vel som planlagte utbygginger. 


 


Resolusjon 4: Nei til havvind nå 


Satsingen må stanses inntil det kan dokumenteres at utbygging av vindkraft til havs er bærekraftig 


og ikke er til skade for økosystemene. Føre-var prinsippet slik det er nedfelt i norsk lov og gjeldende 


EØS-rett må legges til grunn og håndheves. 


Ulike næringer må involveres, deres interesser må hensyntas og avklares. 


Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en fremtredende og 


avgjørende rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og beslutninger. 


 


Før det eventuelt kan gis konsesjon, må det utføres grundige undersøkelser av virkninger på 


fugleliv, fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og hele det marine økosystemet. Dette må 


omfatte støy, infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, strømforhold med mer.  


 


Økt vern av hav må starte i dag! 
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Motvind Norge har siden etableringen fokusert på å stanse utbygging av vindkraft på land i Norge. 


Enorme og unike kyst- og fjellområder er rasert, reinbeiteområder er tapt med dramatiske 


konsekvenser for reindrift som næring og for samisk kultur, rødlistede arter har mistet sine 


leveområder, og mange lokalsamfunn er blitt splittet. Denne kampen er ikke vunnet enda, men mye 


er oppnådd, og vi har høstet dyrekjøpt erfaring og kompetanse.  


Erfaringen fra vindkraftutbygging på land og tildelte konsesjoner i kystnære områder er at det må 


gjennomføres langt grundigere – og uavhengige - konsekvensutredninger. Hensynet til liv og 


artsmangfold, i og på havet, må tillegges avgjørende vekt. Før det eventuelt kan gis konsesjon, må det 


utføres grundige undersøkelser av virkninger på fugleliv, fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og 


hele det marine økosystemet. Dette må omfatte støy, infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, 


strømforhold med mer. Det minnes også om at Norge ved statsminister Erna Solberg har tatt 


internasjonalt lederskap for vern av verdens hav.  


 


Utbygging av havvind skal ikke hindre at historiske fiskeriinteresser kan videreføres, og viktige gyte- 


og oppvekstområder for fisk må vernes. Motvind Norge gir sin fulle støtte til norsk fiskerinæring og til 


Norges Fiskarlags syn på eventuell utvikling av havvind, og støtter de krav og råd som 


Havforskningsinstituttet retter til myndighetene. 


 


Med bakgrunn i våre erfaringer med utbygging av vindkraft på land mangler vi nødvendig tillit til 


konsekvensutredninger og beslutningsprosesser for vindkraft til havs og på kysten. 


Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en fremtredende og avgjørende 


rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og beslutninger. 


 


Hvis vi mener noe med økt vern av hav må vi starte i dag! 


 


Resolusjon 5: Naturen trenger verge mer enn noen gang før 


 


Erfaringene fra vindkraftsaker viser at Norge ikke gir natur og miljø tilstrekkelig beskyttelse. Hvert 


år fattes det tusenvis av forvaltningsvedtak, og mange har store negative konsekvenser for naturen. 


Domstolskontrollen er fraværende. 


 


Naturen er ikke etablert som eget rettssubjekt. Krav om obligatorisk vektlegging av natur i offentlige 


avgjørelser overholdes ikke, og i vurderingene om samfunnsnytte har naturen ingen prissatt verdi.  


Vi mener at regjeringens forslag til endringer i konsesjonsordningen for vindkraft ikke er tilstrekkelig 


til å sikre at naturen får et bedre vern i framtiden. Vi trenger noen som tar ansvar på et nivå som er 


skjermet for grunneierinteresser og kommunepolitikere utsatt for profesjonell lobbyvirksomhet og 
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som er drevet av nærsynte økonomiske prioriteringer.  


Motvind Norge krever at det opprettes en uavhengig miljøklagenemd i Norge. 


 


Resolusjon 6: Hemmelige vindkraftavtaler må stoppes  


 


Dagens praksis med opsjonsavtaler for leie av grunn til bygging av vindkraftverk mangler åpenhet 


og regelverk. Det utfordrer naturvern, tillit, naboskap, allmenning, allemannsrett, ferdselsrett, 


friluftsområder, utmarka, lokaldemokrati og demokratiske planprosesser. Omforente mål i 


kommunen tilsidesettes.  


 


Utbyggere oppsøker grunneiere og inngår evigvarende hemmelige avtaler lenge før søknad om 


konsesjon. Avtalene inngås mellom profesjonell og uprofesjonell part, i strid med god 


forretningsskikk, kommuneplan, og utenfor offentlig kontroll. Alle arealer, også inngrepsfrie 


naturområder, kan inngå. Hverken grunneiere eller naboer gis mulighet til å ivareta sine interesser 


når prosessene er hemmelige og uryddige. Resultatet er ødelagt natur, nabokonflikter og ødelagte 


lokalsamfunn.  


 


Hemmelige avtaler er sprengkraft i lokalsamfunnene, må forbys og erklæres ugyldige.  


 


Utbyggerne kommer med pengene først. Produktet skal modnes, og noen av grunneierne er de første 


som bearbeides. Avtalene som inngås er såkalte «non-disclosure»-avtaler, konfidensielle avtaler 


vedrørende utbetalinger, goder, tidsavgrensing og kontraktsbrudd for profesjonelle parter, for 


«strukturering av forretningskonsepter». Utbygger kan utvikle prosjektet i fred og ro.  


I vindkraftutbyggingssakene har også resten av lokalsamfunnet en godt begrunnet interesse i saken 


og dermed en godt begrunnet interesse i disse avtalene. Landskapet er tross alt hjemmet deres, og 


allmenningen er truet. Fremgangsmåten med å modne grunneiere i taushetsbelagte avtaler skaper på 


denne måten usikkerhet og splid i lokalsamfunnet. Naboer, kolleger, venner, ja faktisk alle i samfunnet 


havner på én av sidene som skapes. Og framgangsmåten får ofte fram det verste i mennesker - som 


frykt, sjalusi, mistenksomhet og grådighet. Det er umulig å vurdere hvor mye grunneier er bundet, om 


grunneier har spillerom, hvor mye grunneier blir straffet for å dele informasjon med for eksempel 


andre grunneiere. Man vet ikke om avtalen er forstått, om den er lik for flere, om noen er truet til å 


signere fordi” de andre har signert”. Dette har skjedd og skjer overalt i Norge. 


Det er grunn til å stille spørsmål ved gyldigheten av en slik avtale:  


Partene er ikke likeverdige, profesjonell part har et profesjonsansvar de ikke tar.  


Taushetsplikten betyr at grunneiere ikke kan ivareta sine interesser.  


Taushetsplikten betyr at tredjepart - naboer, andre næringsdrivende og interesse-organisasjoner, ikke 


kan ivareta sine interesser.  
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Fellesskapets interesser settes på spill, fordi avtalene skaper splid. Noen blir millionærer mens andre 


må flytte. Lokalsamfunnet er avhengig av tillitt, som erstattes av mistillit. Naboskap er blitt til 


fiendskap. 


NVEs praksis med å se hver sak for seg har forsterket problemene. Etter energiloven skal NVE ta 


samfunnsansvar, men det er delt ut enkeltkonsesjoner basert på avtaler i tidlig fase, ikke etter hvor 


det eventuelt skulle være egnet. NVE sier de ikke har ansvar for det som skjer før konsesjonssøknad. 


Men NVE har et ansvar for å benytte selskaper som opererer innenfor loven. De har et ansvar for å 


kvalitetssikre søkerne, slik at samfunnet ikke utsettes for uansvarlige utbyggere som truer vanlige 


grunneiere med ekspropriasjon. Ingen ansvarlige instanser har så langt tatt samfunnsansvaret med å 


skape ryddige prosesser.   


 


Resolusjon 7: Forsyningssikkerhet, ikke overskuddsproduksjon 


Fordelen må alltid være større enn ulempen før det gis konsesjon til energiproduksjon. Når 


«fordelen» er svært store økonomiske fordeler før energiproduksjonen starter, kan fortjenesten 


ved salg av prosjektet, bli drivkraften i seg selv, mens energiproduksjonen er av sekundær 


betydning. Vindkraftutviklerne får alle fordelene og ingen av ulempene. 


  


I Norge er det ingen øvre grenser på bruk av areal til vindkraft. Motvind Norge krever at det 


innføres øvre tak på utbygging sånn at landet igjen blir trygt. All produksjon må kunne begrunnes i 


forsyningssikkerheten.  


 


Med forsyningssikkerhet menes «kraftsystemets evne til kontinuerlig å levere strøm av en gitt kvalitet 


til sluttbrukere, og omfatter både energisikkerhet, effektsikkerhet og driftssikkerhet.» At det er lys i 


lampa når du skrur på bryteren, at lyser ikke blinker, og at infrastrukturen som bringer strømmen fra 


produksjon til lampa opprettholdes. 


Energiloven stiller krav om at all produksjon, overføring, omsetning, og bruk av energi skal foregå på 


en samfunnsmessig rasjonell måte. Dette er hele leveringskjeden, og lovens viktigste formål er 


forsyningssikkerheten. Forsyningssikkerheten er så viktig at andre deler av lovverket er tilpasset 


behovet for sterk statlig kontroll med forsyningssikkerheten. Det er f.eks. mulig å tvangsoverføre 


landområder for å bygge vindkraft, og mye av plan- og bygningsloven kan settes til side. Selv om det 


er enorme arealer det er snakk om. 1 TWh vindkraft utgjør 38 km2 areal. Vindkraftutbyggingen utgjør 


900 Altakraftverk i areal, som er fritt tilgjengelig vindkraftutviklerne i et uregulert arealmarked. 


 


Det som skjer nå er at vindkraftutbyggingene i Norge, sammen med Island, ligger milevis foran andre 


europeiske land i andelen produksjon og bruk av fornybar energi. Det er ingen øvre mål for 


vindkraftutbygging i Norge. Ingen steder er trygge, alle steder er i fase 0.  


 


Målene i fornybardirektivet på 67,5 % ble nådd i 2014, og elsertifikatmålene ble nådd i mai 2019. 
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Likevel fortsetter NVE å gi konsesjoner og å gi utsatt frist for idriftsettelse. Det er i dag gitt 


konsesjoner til vindkraft som tilsvarer 24-25 TWh, på et arealomfang over 1700 km2. 


 


Nå er begrunnelsen for utbyggingene endret til klimatiltak som elektrifisering av sokkelen, bruk til 


hele verdens datalagring, bitcoinproduksjon, batteriproduksjon og Europas grønne batteri.  


 


Men hva har det med forsyningssikkerhet å gjøre?   


 


Ingenting. I Norge er det et kraftoverskudd på 10 TWh i et normalår. I fjor ble det eksportert 20,5 


TWh strøm. Samtidig er det allerede bygd ut 9,5 TWh, og gitt konsesjon for ytterligere 13 TWh som 


ennå ikke er bygd ut.  


 


Når «fordelen» utgjør mange ledd med til dels svært store økonomiske fordeler før den 


«samfunnsmessig rasjonelle energiproduksjonen», kan fortjenesten underveis fort bli drivkraften i 


seg selv, mens energiproduksjonen blir sekundær.  


Det er vanvittig å gi fri tilgang til alle arealer til en bransje som har som formål å utvikle og strukturere 


vindkraftprosjekter for å selge dem med kjempestore overskudd som «nøkkelferdige» planer om 


vindkraftanlegg. Det eneste de trenger er tilgang til arealer. Det eneste de selger er «utviklede» 


nøkkelferdige arealer.  Drivkraften er utvikling av arealer, ikke strømproduksjon.  


 


Det er avgjørende at dette stopper nå. Motvind Norge krever at det innføres øvre tak på utbygging 


sånn at landet igjen blir trygt. All produksjon må kunne begrunnes i forsyningssikkerheten.  
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Opprydding etter kuppet 18. oktober 2020 og eksklusjoner 
 


Dette dokumentet ettersendes landsmøtet.  
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             Lindseth, Torbjørn Leidulf
             9578-5997-4-3993539
             NO
             1957-04-16
             1957-04-16
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-24T16:58:21.393+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-24T16:56:42.433+01:00
                 started-signature-session
                 
                     88.94.141.124
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:98.0) Gecko/20100101 Firefox/98.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-24T16:56:47.815+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-24T16:57:14.023+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-24T16:58:21.393+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 WG2UzaSjUginlEGPTL1173j7qtsNAoUEtNxvsmoUiRU=

 
 
 +5ycggWSDnd6Xxz7QtULHjgOlLuu0d+kg34QLvcCdBU=


 
pThet5kFu6D624fawqsfQ61Ka6vDhxep9SyeHquKcVN2QiF0d8i1+nz6JLbX9lKH1Muy/RRX51Vp
qlFOe/WBPV4ACpe9iyDPs2ZJT+XTjk+HA6NI9gKl4IO2UMPBu5bXFqkRGJUiSdiePXeF4exU//JE
pcKHtQCsgHukfxR+VptYD/Y7iFLZczZVT1lSQ1JvcXlcxIZMSv2tmCiE76ESgIAAnogU273mL8Va
Y8iU0+XCBTG0wX1HNxBf1skfKLeSVFvmHUFJ4FyfvuFAo8IVQ90WEVkLBu10AvyZGWQ4LANwY7ww
AvGe2pTK1DoxMifRvy0phCli6kzGauUVuUwePA==

 
 
 =



     2022-03-24T16:58:21.673+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Indrebø, Hedda Andrine Skår
             9578-5993-4-4613477
             NO
             2003-10-18
             2003-10-18
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-24T16:19:23.253+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-24T16:18:44.223+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.71.192
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14_4_2 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-24T16:18:45.362+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-24T16:18:51.872+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-24T16:19:23.253+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 P9twVp2J7USsVLV6t7/huclgdH2Be64Z1+YCaw9SUB4=

 
 
 dmR5zvg8vGEbrmAMdsNp+TfuEsosAuCLLcJ5eV7lnAs=


 
HNb2M/sfk3GMx+NRc5uZRoexeXGYVwKonXTjLIl5Hl7i3fmJtPXODcna1nPSFHIg7fK3hiyy2Km5
b+0Zb3gA/+RYYvnRAFsi6G67xDMytN37BbA243GcqrwRqYl0URG/PiCIZM4RiCG1+b7KDYq4G6QN
TEcBj8miOei2QdMlUAprvsLG/n7w4skQAboon5gxwOIDCA5+07jy3HJtAklRsAtgBt/lahJ1l52/
+p9S35jwhpHPGM4qxYAyqZVo9DY9eycZlSIXLTkGibAysDllv2oWrUgpnzcf2lvKGAF95r/8rBeu
sG0S64MqIDFRssOrYDcQIK1NtB7u+1auvsF0eA==

 
 
 =



     2022-03-24T16:19:23.580+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Holth, Petter Johan
             9578-5993-4-2043468
             NO
             1955-12-19
             1955-12-19
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-23T14:03:41.553+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-23T14:02:54.923+01:00
                 started-signature-session
                 
                     188.95.241.148
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 11; SAMSUNG SM-A415F) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/16.2 Chrome/92.0.4515.166 Mobile Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-23T14:02:55.589+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-23T14:03:00.870+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-23T14:03:41.553+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 b1EgV+vcwl4c2aM77lHEN7G1yF03xPn2AUZ9gCDMQW0=

 
 
 SgmaEuAHH6braY4JacGuLoaqnuF+UrRqv7TJUMzpniU=


 
pOm6klzC6Lxbm6nKw/O316RxyR95JIvW3tY8vRjJGBuFp/g122sw0T7v6EKzzFm/FfCRHWIg3tOl
fGJI4Biw6Uabbjvla3mkXYSR6Fv3jaV+mvZOocr4NALVxAHp+jhmQ/4r+TryVY81thgECmGzlKEy
/B9WvGXeKW0JefCf/FhDNIDriytrKFRwaT46GxgwUkeDGTNIt3Mqiw07zNhbCpiAd0t9gQRmdi6V
S6dQ06YqcvO00cP5NimmRktAA+vL9NYhAoC3C7auWf1V1aiI0ymp8SG7POipufefyA56KHNVT+Hs
8w5MwOjGpCJlVtj331eykwM/gdIDxLgkUrnJeg==

 
 
 =



     2022-03-23T14:03:41.904+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Flengstad, Hildegunn H
             9578-5999-4-1990179
             NO
             1975-09-14
             1975-09-14
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-23T20:22:53.845+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-23T20:22:01.942+01:00
                 started-signature-session
                 
                     79.160.20.56
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/99.0.4844.82 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-23T20:22:02.543+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-23T20:22:08.144+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-23T20:22:53.845+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 9AWJu4M2tLwg8XUuK9HiP5CYf+8zoFlMd3AO25xreBE=

 
 
 mHejehkneicDhgTVLMobHfJ3K2vAsmA3M9et244lW7Y=


 
hlAlQrFwo5pvBWvFDYTGYkIuqLbu0uLY7WT+d3SNqVlI8zxPx7S62tkdaLQts2fJuXWfYOvRUD+X
DFNyHrj4OT1fozufXfLswO3VtG+FTT7CT0UDS7DyVgPxi/zO0nUuKpr4/5rO1wWFyo4VGkW5OIVd
Bfs1sae3rlPGjIHRXcu3R4Yp0MZPY2SjDsmuqXhpr7V72SI8w5eV8/5M4KUKhNMjPrwjoGMQPfnP
CjAoxvLuuNH0HuyOwwBOM3zIAXlqd1KKF6kfPM1Xs6eu4vNMsVML/vMhzAuTY6WDv/E+pF0BeqtT
B+NHWM+qTG83aWpnukDM6oLPm183Oj1/Itymlw==

 
 
 =



     2022-03-23T20:22:54.157+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Danielsen, Inge Even
             9578-5995-4-102519
             NO
             1960-09-24
             1960-09-24
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-24T12:39:25.996+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             Jeg har lest og signerer Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-24T12:38:50.554+01:00
                 started-signature-session
                 
                     46.15.108.132
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; VOG-L29) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/99.0.4844.73 Mobile Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-24T12:38:51.476+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-24T12:38:55.291+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-24T12:39:25.996+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 xMLrRNn7ULZmZ4vfaFU4VvBoC4C5ldZOAc72YVfXy0M=

 
 
 AYeIoada5ZxBEC9RDnjwkLvZuCCLn/CIM1afpafKm3M=


 
sYSfnUROLZ1RSlUMtnzb5qTqdCDNkk1z+sRRxdjTOJh61J38cQ8IRV3LJvFIRtOhE8a85AEIBhX1
eVJTbxvXEJ41kK19lN5KDHgosQq4/iStJmtRrSOlcwh1Z+gA6egHAOaEO7JGzqJoxJtLtYdoBCbu
F6Y9uD5Psrf948MSc5OG3ZXCmuFHxxvkL/bTuazmUFyeY3KR4byKwBH6zoooY9/Bcj7GUZRay+Va
rtn3nhFxKQBaKVS6P6TV+x6h2eiT6mgnyP7J/WovX33SwXFqcLwgbTxYMg/Oooj/2Oj/Ud4PYb0Q
3pF2kQYaV8kYMoL6WJbVRe2rv/cQ5RhMR66yuw==

 
 
 =



     2022-03-24T12:39:26.289+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Fiskvik, John Sveinung
             9578-5993-4-3438241
             NO
             1948-03-12
             1948-03-12
        
         
             application/pdf
             Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
             NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-21T14:42:21.759+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge, og signerer det herved.
        
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             923421068;2022-03-21T14:39:02.861802992;e9679e8e-35fe-4264-8b00-1f56eab6b484;title=Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
        
    
     
         
             
                 2022-03-21T14:41:30.358+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.36.186
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/99.0.4844.74 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-21T14:41:32.048+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Signering av Årsberetning 2021 Motvind Norge
                     NnH9eYkVqhgVTaw/1pLn8+5hHvhY41j7hJxENw64JIA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-21T14:41:41.897+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-21T14:42:21.759+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 Hin4UTHsPOa2OxmRlV+mV5lzILH4ta7iJIe6HQzpzOc=

 
 
 LkyC4GPMN19aXc905AiyTPYb3e/jZfZldIh5NE6BmA0=


 
CIYQGxkMhBT1AwIfySMmj/f1tcAEMso2y+0MUFA0dBoPpqAiEkezkMQBV+ohlgijs6meUkcAuYo7
lFPWhDDh5zDmHIdHPMdaIG7o6aiqP/rTv4vi+lyBFY1cRUXjNilTtDedW67klbT0x6w36QAddbmZ
znKaJEt+4SjaQIyw4N3Z+43UUOv+Y2E6VZZQcNH1ie3jtm4Rat4MfxB/Hvd/FJXFveIRBk/ays19
L5GjI9Z19Nq3gtr2WFXkiYyM1vzF/ZDPgpPH3xJF2p0FRd5VdQcQM0Hy2Z5FEt+7JWG4bNnbt6sz
ztmsRlmj5wHLfy4iZNyBG2KAKYboX4jbbb59dQ==
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